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Pajieskau savo sesers 
i ut<~s. G ii dėjau, kad gyveni V 
cr, Mass. Jos pavarde po vymi^ 
1011$. Kas žinoto — praneftib. 
nbai svarbus reikalha.

Motiejus Oraūtas r 
193 Grand St., Brooklyn, KI t 
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PnjioSkau savo sesytės ir fet I 
uzefos, Kazio ir Jono Vairiu | 
io patys, nr žinantys apie jau» i- 
nes man pranešti, nes turii k Į 
nrbę reikalu.

Marijona Mileikiitė 
lest. Telšiai, Vagariu gatvė lį jį ?
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VOKIŠKŲ PARTIJŲ LYDERIAI TĄ PA- Į Darbininkai Laimi An- 
REIŠKĖ REIKSTAGE, PRIŽADĖDAMI glijos Rinkimuose.

> KOVOTI IKI PASKUTINŲJŲ. , jLondon. Paskutiniu laiku cio-

Poincare Važiuoja Į Belgiją Pasitarti Okupaci
jos Reikalais, Kurie Nekaip Vyksta.

LENKAI JAU PADARĖ IŠ PAGROBTOSIOS 
NEITRALĖS ZONOS DU VALSČIŲ.

Turkija Atmetė Alijantų Lozanės Sutartį.

VARŠAVA. Vidaus Reikalų Ministerija gavo iš Vilniaus 
esančio lenkų valdžios delegato projektą apie padalinimą Vilnijos 
į naujus valsčius. Esą būtu padaryta šešetas valsčių: Trakų, 
Budziškių, Valkininkų, Lentvaravos ir du valsčiai iš artimiau
sios dalies neitralės zonos.

nai įvyko trys rinkimai į par- 
liamentą atstovų, kurie del į- 
vairių priežasčių apleido savo 
vietas. Ir visuose trijuose at
vejuose laimėjo darbininkų par
tija. Tas dar nieko — visi pra 
laimėję kandidatai buvo minis
terial Anglijos kabinete. Tas 
parodo, kad, žmonėms nepatin
ka Anglijos valdžios politika.

Rengia Naują Žygį 
Sibire.

7 Maskva. Sovietų valdžia skel-
LONDON. Bonar Law, atsakydamas į paklausimus parlia- bia, būk japonai vėl organizuo- 

mente, pareiškė, kad Anglijos valdžia neturinti jokios politikos ja “baltuosius”, kad tie pultų 
linkui Ruhro. Esą,/ Europoje grupuojasi naujos spėkos, kurių Sakalino salą ir ją užimtų del 
dar pilnai negalima numatyti. Todėl anglai lauks iki dalykai ge- japonų. Japonai dabar mat ją 
riau paaiškėsią. Jie nepritaria francų žygiams, bet pastoti kelio yra apleidę, bet visgi laižosi į 
irgi nemano. Kur tik yra anglų reikalai vienok ji juos gina. An- j°s gamtos turtus.
glų gi pramonininkai labai prisibijo sujungimo vokiškųjų Ruhro 
kasyklų su francūziško Lorraino geležies kasyklomis. Kas val
dys tą kombinaciją, esą valdys Europos pramonę ir diktuos 
kainas bei konkurenciją.

-■ Iškaščiai Didinasi.

». Albany, ' N. Y. Vietoje lau
kiamo sumažinimo iškaščių biu
džeto, pasirodo, kad jis padidė
jo penkiais milijonais dolarių. 
Išviso valstijos administracija 
mano išleisti 150 milijonų dola
rių. Taigi gubernatoriaus pri
žadas paliuosuoti nuo income 
tax visas pajamas iki $5,000 
vargiai bus įvykintas. Valstija 
mano surinkti mokesčių vienok 
apie 162 milijonų dolarių. '

Atvažiavo Pas 
Mirusį Tėvą.

Phillipsburg, N. J. Kuomet 
21 metų vengraitė, Masgarita 
Wambekiute, atvyko čionai, tai 
rado savo tėvą jau mirusį. Ji 
jo nematė nuo karo pradžios.

Išveja Žydus.

Vienna. Nežiūrint protestų 
„I liberalų spaudoje, Austrijos 

valstybinio universiteto rekto
rius nutarė nepriimti žydų sve
timoj šalies piliečių į mokslą. 
Studentai krikščionys gi reika
lauja, kad visai žydai būtų iš
mesti.

Eroplanu į Mugę.

Leipcigas, šią garsiąją vokie
tį mūgę atlankė Vokietijos pre 
tentas Ębertas, kuris atskri-

• ėtppianu. Paskutiniu laiku 
pttaniohininkai numušė kainas 
it biznis mugės labai padidėjo. 
j£je dalyvauja ir pirkliai iš 
XietuVos, kaip ir pernai.

Nudegė Salė.

6 Pittsburgh, Pa. Nuo nežino
mos priežasties įvyko Shelton 
salėje trys ekspliozijos, kurios 
pasibaigė liepsnomis. Salėje tuo 
metu ėjo du mitingai: unijos ir 
tikinčių į. spiritizmą. Buvo a- 
pie, 75 žmonės. Jie iššokinėjo
per laikus. Apie 20 smarkiai 
susižjBjfdė, o kiti sakoma sude-

Vokiečių Premjero 
Kalba.

X-spinduliai Išgydė 
Ilgųjį Kosulį.

Berlin. VpkieČių premjeras 
Kūno pasakė kalbą, kurioje pa
reiškė) kad jb valdžia niekados? 
nesitars su f^ancaiš, kol tie

Boston. Du vietos daktarai bus Ruhre. Jei jie mes savo 
paskelbė, kad jiems pavyko iš- agresvvius žygius, vienok, tai 
gydyti ilgąjį kosulį su pagelba ’ vokiečiai sutinka bile valandą 
X-spindulių. Kaip tie spinduliai tartis delei reparacijų. Bet esą
gelbsti, jie dar neišaiškino ir 
nežino. Ikšiol to kosulio niekas 
nepagydydavq.

Sacco Tebebadauja.

Dedham. Italas Sacco, kuris 
buvo rastas kaltu nužudyme 
pašto viršininko, pradėjo 22 die 
na bado streiko. Jis nieko ne
valgo, tik geria vandenį.

Audros Atlantike.

New York. Hamburg <Ame- 
rikos laivas Bayern, kuris atvy
ko čionai pasivėluodamas de
šimti dienų, sakosi visą kelią 
turėjęs kovoti su audromis ir 
pavojumi ledo kalnų. Vietomis 
laivas važiavęs per ledus iki 
septynių pėdų storio.

Geras Oras 
Sodinimui.

Washington. žemdirbystės 
Departamentas praneša, kad pie 
tinėse valstijose orai del sėjimo 
kornų ir medvilnės labai gražūs 
ir patogūs.

Lenino Sveikata.

Maskva. Veikiantis premje
ras Kamenevas pareiškė, į kad 
Lenino sveikata einanti geryn, 
bet jis negali nieko dirbti ir 
nieko nedirba.

Mažina Valdininkų 
Skaičių.

Washington. Hardingo admi
nistracija ikšiol prašalino 102,- 
101 valdininkų, tuomi sutaupy
dama jų algas.

Bendrovės Šeru’
Pirkite “Vienybės*

franpai nenori to, kadangi jie 
sudarė skymą paimti Ruhro 
sritį į savo nagus ir ją anek
suoti.

Nepaleidžia Iš 
Kariuomenės.

Paris. Ministerių kabinetas 
nutarė laikyti iki gegužio 3 d. 
tuos kareivius, kuriems balan
džio pirmą pasibaigia tarnavi
mo laikas. Tokių yra apie 200- 
000. Senatas atmetė pasiūlymą 
kad tarnyba kariuomenėje būtų 
aprubežiuota vienais metais. 
Balsavo.* 193 kad būtų kaip da
bar 18 mėnesių, o 108 kad būtų 
vienas metas.

Turkai Atmeta Lauza- 
nės Sutartį.

MUSSOLINI BUDAS
VALDYTI ŠALĮ.

Roma. Premjeras Mussolini, 
kalbėdamas čionai pareiškę: 
“Nežiūrint ką valdžia įsakytų, 
ar ką nutartų del pildymo, 
prieš piliečius mes pastatysim 
du keliu: vienas, tai kad jie su
tiktų su viskuo iš augšto pa
jautimo patriotizmo, o antras, 
kad jie verstinai būtų priversti 
pildyti įsakymus. Tai taip aš 
suprantu pareigas valstybei”. 
Toliau jis nurodė, kad jam bū
tų malonu valdyti su pritarimu 
kodidžiausio skaičiaus piliečių, 
bet kol tas pritarimas susiras, 
tai jis parodė žmonėms kiek 
kareivių už jį eina, paclaryda- 
mas^llomoje didelę fašistų ir 
kareivių parodą.

KAIP SENOVĖJE 
GYDĖ DŽIOVĄ.

Paris. Gydytojas Dinguzli, 
iš Afrikos Tuniso, pranešė1 
Francijos Mokslo Akademijai 
savo tyrinėjimus iš senų araoų 

’ raštų apie jifinetodus dviovą gy 
f dyti. Esą ąrąbai vartodavę veik 
t ųoa pačias vestus, ką. ir, me^ 
tai yra šviežią orą/pasilsį, asi
lų pieną ir perpenejimą. Paskui 
dai duodavę tokį vaistą “dže- 
lendžubin”. Gydytojas ištyrė, 
kad tas vaistas yra raudonos 
rožės , sumaišyto^' su medumi. 
Jis bandęs džiovininkus ir da
bai tuo penėti, ir sako, kad tas 
vaistas žymiai sumažina kosė
jimą ir spjaudulius.

Rusams Nebereikia
Maisto.

Muša Kainas.

Berlin. Sąryšy su nustatymu 
markės vertės į 25,000 už dola 
r j, vokiečių valdžia bando nu 
mušti ir kainas. Duona atpigo 
valdžia nebekels gelžkelinės va 
žiuotės kainų, ir taip toliau. Be 
to valdžia kęlia 50 milijoninę pi 
skolą Amerikos dolariais, auk
su, ar kita kokia tvirta valiuta

Anglijos Liberalai 
Suskilę Pasiliks.

London. Lloyd George buvo 
bandęs susilieti su Asquito li
beralais, bet pastarasis jį at
metė. Jis pareiškė, kad lai visi 
koaliciniai liberalai grįžta priei 
tikrosios partijos ir tada įvyks 
usiliejimas. i

Alijantai Nenori At
mokėti Amerikonams.

Paris. Derybos delei atmekė- 
jimo Reino okupacijos kaštų a- 
merikonams, neina prie jokio 
galo. Amerikonai reikalauja, 
kad Reparacijų komisija tą su
mokėtų, kadangi ji sukolektavo 
apie 7 bilijonus aukso> maria i 
iš Vokietijos, iš kurių Amerika 
negavo nei cento. Bet alijantai 
sako, kad Amerika nepriklauso 
prie Reparacijų Komisijos, o 
su Vokietija turinti atskirą tai
kos sutartu Todėl esą lai ame-1 
rikonai tiesiok iš Vokietijos ir 
išsikolektuoja. Amerikonai ant 
to atsako, kad jų taikos sutar
tis nevertė okupuoti Reino, bet. 
kad ta okupacija buvo palaiko
ma pagal Veisalės sutartį ir a-' 
lijantams prašant.

Maskva. American Relief ve
dėjas pulk. Haskell, paskelbė, 
kad daugiau maisto rusai nebe- 
reikalauja. Jiems dabar kĮir 
kas labiau reikalinga kreditas 
arba pinigai su kuriais galėtų 
atstatyti savo suirusią pramo
nę.

Nuteista Moteris No
rėjo Nusižudyti.

New York. Francūzė Paulette 
Saludes, kuri spalio 16 nušovė 
savo suviliotoją, apdraudos a-

Pajuokia Bažnyčios 
T ėvus.

New York. Kunigas Grant pa 
skutiniame pamoksle klausė
kam aklai sekti pamokinimus ir 
nuomones tų bažnyčios tėvų, ku 

darė alijantai ir pasiūlė tur-'rie tikėjo, kad pasaulis plokš-

London. Turkų Seimas atme-1 
te Lauzanės sutartį, kurią su- (

kams priimti. Tokiu būdu pir-'cias. Jis nurodė, kad krikščio- 
mą sykį istorijoje nugalėta taujny^s teologiją nustatė keturi 
ta atmetė sutartį, kurią siūlė bažnytiniai suvažiavimai, įvykę 
nugalėtojai. Turkai buvo prie
šingi okupacijai turkiškų že
mių, kurią sutartis patvirtino, 
taipgi atidavimui anglams Mo- 
zulio aliejaus laukų.

■ gentą Oscarą Martelliere, tapo 
i prisaikintųjų rasta kalta antro 
laipsnio žmogžudystėje. Laike 
jos bylos spaudoje kilo užmeti- 
'mų teismams, kad jie nenutei
sia moterų, kurios nušauna vy
rus, nors labai pabaudžia vy
rus, kurie nušauna moteris ta

ikiuose dalykuose. Kuomet Sa- 
ludienė išgirdo nuosprendį, tai 

•ji bandė nusinuodyti, paskui pa 
sipjauti, o antgalo galvą sudau
žyti į kalėjimo sienas. Bet visi 
bandymai nepavyko.

Bavarijoje Atidengia 
i Suokalbius.

Berlin. Areštuota būrys suo
kalbininkų prieš Bavarijos val
džią Munike, ir tasL sukėlė di
delį sujudimą Berline. Vadai 
suokalbio yra profesorius Fuchs 
ir kompozitorius Machaus. Pa
baigoje vasario buvo areštuota
valdininkas Kuehles, bet nieko 
prieš jį nerasta. Vienok tas val
dininkas nesenai nusišovė savo

tarp 381 ir 450 metų po Kris
tui. Tada buvo Kristaus žmogiš
kumas pasmerktas, o iškeltas 
jo dieviškumas, ir sykiu iškelta 
idėja nekalto Marijos prasidėji
mo. Kunigas Grant papasako
jo, kad jam viena, moteris ra
šiusi, jog jis gana gerai išro- 
dąs. Grant j nokdamas pareiš
kė, kad trys geri valgiai per 
dieną neikiek nesumažina žmo
gaus dievobaimingumo.

Kova su Kabaretais.

New York. Vietos policija
pradėjo kovą su kabaretais ir 
panašiomis įstaigomis. Esą po- 
licmanas, kuris suseks ką nors

dvare. Sakoma, kad čekai būtų 1 prieš-įstatymiško veikiant ka- 
padėję suokalbininkams, įeidą- baretuose, gaus vakacijų su pil
nu Bavarijon. na alga.

LATVIJON IR ESTIJON PASKIRTAS AT- 
STOVAS AUKŠTUOLAITIS.

Anglijos Valdžia Neturi Jokios Politikos Linkui 
Ruhro Okupavimo.

LATVIJOJE VALDŽIA PRADEDA REIKA
LAUTI ATGAL PALANGOS;

Rygoje Latviai Nedavė Laikyti Mitingo Lietu
viams Del Aptarimo Klaipėdos Klausimo.

PARIS. Gavę iš Turkijos pranešimą, kad taikos sutartis pa- | 
gaminta Lauzancje atmesta, francų diplomatai nemetė vilties. 
Jie sako, kad su turkais visgi kokis nors sutarimas bus atsiek
tas ir taika įvykdinta. Jie mano, kad neužilgo bus nauja kon- 1 
fcrencija. . . s A

KAUNAS. Vietoje Viktoro GaiLaus, kuris ėjo Estijoje Lie
tuvos Atstovo pareigas, tapo paskirtas p. Aukštuolaitis. Jis sy
kiu bus atstovas ir Latvijoje. Rygoje Lietuvos valdžia mano 
1 rkti nuesavą n-imą sa^o Atstovybei, kadangi nuomuoti sunka 
gauti būtų.

RYGA. Latvių Karo Ministerijos laikraštis įdėjo straipsnį, 
kuriame reikalauja latviams atgal atsiimti Palangą. Esą dabar 
lietuviai gavo Klaipėdos uo tą. tai jiems Palanga nebereikalinga, 
o ten esą gyvena daugiau latvių, negu lietuvių. Vidaus Reikalų 
Ministeris Bergas/ncdaVė lietuviams Rygoje atlaikyti mitinga 
aptarimui Ęlaįpcd^s klana m^. v '

B’kLJN. Kero 7. Įvairių partijų lyderiai, atsiliepdami į 
premjero Kūno kalbą reikstage, pareiškė, kad visi supranta del- 
ko Frahcija eina į Ruhro sritį ir Reinlandą, Esą ji norinti juos 
aneksuoti sau.) Su rrahVja, i or n Ja reparacijų ir taikos, esą 
susikalbėti galina, bet su Franęija, norinčia Reinlando ir Ruhro
kasyklų — niekados. Premjere kalba patiko net socialistams.

PARIS. Francijes premjeras Poincare ir jo finansų minis^ 
teris, Barthou, nuvažiavo Belg’jon pas premjerą Theunis, pasi
tarti apie Ruhro okupacijos dalykus, kurie neina taip gerai, 
kaip f rančai norėtų. Skelbiamą, kad pasitarimo tikslas esąs nu
statyti liniją, kurios laikytis kuomet vokiečiai paskelbs savo su
tikimą pasiduoti ir vesti derybas.

Šoko 14 Valandų.

London. Iš. Škotijos sostinės Į 
Edinburgo pranešama, kad po-! 
relė šokių mokytojų iššoko 14, 
valandų, 36 minutes be persto-’ 
jo, peimdami nė valgio,nė gėrio, 
Tas pralenkia rekordą Londone 
vienos porelės, kuri foks-tratą 
šoko suvirs devynias valandas. I

Hardingas Džiaugiasi
V akacija.

Florida. Hardingas vėl važi
nėja po šiltus Floridos vandeny-1 
nūs ir žaidžia golfą. Jis sako-

Harrisburg, Pa. Gubernato 
rius Pinchot pradėjo pirmus 
žingsnius prie pastatymo miiži 
niškos jėgos gaminimo siste
mos, kuri aptarnautų visą ryti 
nę dalį Amerikos. Tas žingsnis 
yra nuskinamas komisijos, ku
ri surašys kiek valstijoje yra 
upių, kasyklų ir kitų jėgos ga
minimo šaltinių.

New York. Detektyvų agen 
tūros vadas, nesenai atvykęs i 
Europos, paskelbė, kad ji pada 
rius kontraktą, pagal kurį api' 
5,000 Amerikos juodukų nu 
samdyta kasti Ruhro anglis vie
toje vokiečių. Samdo juos f ran
čai.

New York. Advokatai klausi
nės Amalgamoitų kriaučių uni
jos vadus, sąryšy su teismu fir
mas Amheimo. Tikslas kHusi- 
nėjimų bus patikrinti ar ištie
sti unija turinti sovietinius tik
slus ir kelia milijono dolarių 
fondą, iš kurio šelps streikie- 
rins ardančius minėtos firmos 
bizni.

Essen. Unijų vadai Ruhro sri 
ty sako, kad premjero Kūno

si smagiai jaučiasi, ir ruošiasi kalba reikstagui žymiai susti-
vėl tapti kandidatu į preziden- prinus darbininkų dvasią tęsti
tus. toliau kovą prieš francų oku-

-----------  pantus.

Berne, šveicarų valdžia pa
siuntė protestą Francijai prieš 
sustabdymą eksportų iš Ruhro 
srities, kas ardo ir stabdo pra
monę šveicarę ir meta darbinin
kus iš darbo.

New York. Maxwell automo
bilių kompanija paskelbė, kad 
jinai per 1923 metus pagamin
sianti 60,000 karų. Pernai ji iš
dirbo 50,000.

London. Anglijos profesinių 
sąjungų kongresas nutarė uždė
ti ant visų narių po tris centus 
metinės duoklės, kuri eis palai
kymui dienraščio “Daily Her
ald”, kurį ikšiol del darbininkų 
leido Lordas Landsbury. Dabar 
minėtas dienraštis bus Darbo 
partijos oficiozas.

Essen. Nekuriems Ruhro dar 
bininkams dabar geri laikai, ka
dangi jie nedirba, o gauna al
gas kaip pirma. Bet pragyveni
mo kaštai ima kilti ir jau tų 
aglų neužtenka. Tat vietomis 
darbininkai laiko mitingus ir 
reikalauja pakelti algas. Tokių 
darbininkų esama apie 150,- 
000. Išviso gi Ruhre dirba pu
santro milijono darbininkų. Dar 
bininkams iš Lenkijos, daugiau
sia anglekasiams vokiečiai įsa
kė išsikraustyti iš srities.
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Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo SS Turime pažymėti, kad mūsų 
klebonas prisidėjo su

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 1$ AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIM TINAL RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDAHM^.

WILKES BARRE, PA.

Apvaikščiojimas 5 metų sukak
tuvių. Klerikalai išardė Drau

gijų Sąryšį

politišką padėtį 20 minutų. j Chicagos. Tarp svečių buvo ir 
Perskaito rezoliuciją kas link Dr. A. T. Smitas, kuris buvo 

Klaipėdos ir ją priima, vien-1 pakviestas kaipo svetys kalbėti, 
balsiai, kuri pasiusta preziden-1 Dr. Smitas labai širdingai kai-i 
tui S. Valstijų ir sekretoriui bėjo apie moksleivių reikalus, 
Chas. Hughes. Tuomi užsibai- patarė studentams stengtis mo- 
gė vakaras. Įkytis neatsižvelgiant sunkių ap

Taipgi, regis, ir užsibaigė ir linkybių. Paskui Dr. Smitas pa-
25 d. vasario buvo apvaikš

čiota Lietuvos Neprigulmybės
5 metų sukaktuvės ir Klaipėdos'draugijų sąryšio aktyvis gyva-’sakė, kad Gary nesenai atsidarė

vimas. Raporteris. i——

ti. Kada Literatiškos draugi- bet ant rytojaus dar prieš pra
jos susirinkime buvo perskaity- kalbą ėjo per stubas rinkdama 
tas Tūlio laiškas, rekomenduo- ‘ aukas del našlaičių.
jantis p. Jovaišą į mokytoją, 
tai bolševikėliai pašoko, kad. vietini!
girdi, mums reikia išrinkti kata auka del našlaičių ir pridavė 
liką.- Bet kada gabūs tautinin- daugiau energijos veikti prakil- 
kai sugėdino juos už tokį žio
plumą, tai paskui ir patys pa
kėlė ranką už žymų pažangiųjų 
moksleivių darbuotoją Jovaišą. 
Seniau čia tautininkų kaip ir 
nebuvo, bet dabar jie pirmieji 
tarp vietos lietuvių moksleivių. 
Katalikai ir su bolševikais ei
dami iš vieno negali pastoti jiem 
kelio. Lietuvių Pažangiųjų Mo
ksleivių Susiv. Am. dabar čia 
tvirčiausia organizacija.

paliuosavimas. Į vimas.
Viskas atsibuvo bažnytinėje 

salėje. Buvo rengiama ant 18 
d. vasario, bet pranešus A. Ra-( 
čiūnui, kad jis turįs salę jau 
nuo senai ir kad plakatai pada
ryti ir viskas surengta esą, tuo 
met nieko neliko daugiau kaip 
tik nukelti ant 25 d. vasario. 
Draugijų ąąryšio valdyba ir at
stovai nukėlė del ramybės.

Bet buvo jau iškalno planuo- Building”, 
ta suardyti draugijų sąryšį, nes mokyklos 
ten valdo tautininkai. Na ir. mintoj as 
suardė, reiškia atsiekė savo tik- prasidėjo 
slą.

“Tėvynės Balsas” No. 8 iš
plūdo valdybą visokiais var
dais, net ir iki piemenų nuėjo. 
Tą laikraštį redaguoja kun 
Struckus. Bet jis vienas nėra

VALPARAISO, IND.

Sudega senosios kolegijos 
m&s. — Tautininkų studentija 

auga ir stiprėja

na-

Nepersenai čia sudegė vienas

nauja mokykla po vardu Gary 
State College, kuri yra bied- 
niems lengviau prieinama, ne
gu bile koki kita mokykla vi
sam pasauly. Sako, toj mokyk
loj ypač patartina mokintis 
bakteriologijos mokslo, nes jis 
galima pabaigti labai pigiai ir 
greitai. O tą mokslą pabaigus

NEW BRITAIN, CONN.

Viešnių atsilankymas. — Su
rinkta $150.00 — Kunigas prie

šingas našlaičių šelpimui

| kas, vadinamas “Old College 
~ Jis buvo seniausis

namas ip geras pri- 
“senų dienų,” kada 
ta idealinga vargšų 

I mokykla. Jame radosi mokyklos 
raštinė, arba “The Main Of
fice” ir klasių kambariai. Todėl 
dabar ankščiau su kambariais. 
Bet gi mokykla veikia, kaip vei
kus ir namas manoma pavasarį 

kaltas, tai visa čia šaika prisi-' atstatyti, 
dėjo.

Prakalbose susirinko apie 200 sideda kovo 7 d. d. Todėl 
žmonių ir visi beveik yra tau-' rengiasi į mokyklą, tai turi 
liniukų šalininkai. 1
nebuvo nei vieno. Reikėjo pro
gramą permainyti ir rezoliuci
ją išnešti.

» Permainius programą, pirm. 
K. Demikis pasakė trumpą pra-

Valparaiso Universiteto budin-' darbas visada užtikrintas ir ai-
Izno irnrlinn vvi o o • •fll rl I I nrrn '  - « 1 _ J 2 J bei 1 Z T — - 1-^

Kalba kun., P. B. Paukštis. 
Nors ’ gyiėri nėra kalbėtojas, 
bet vistiek laikė prakalbą pusę 
valandos ir puikiai nukalbėjo.

s Surinkta aukų $58 Klaipėdos 
šauliams. Kalba J. J. Nįenius
ilpie K’aipėdos etnografišką ir;Buvo atvykę svečių iš Gary ir

Naujas mokslo bertainis pra 
“ kas 

pa- 
Kalbėtojų1 siskubinti. Biedniems šita mo

kykla labai „prieinama. Lietu
viams patartina pasinaudoti 
proga ir vykti mokyklon. Jei 
kas norėtų daugiau sužinoti a- 
pie mokyklą, gali kreiptis se
kančiu adresu: V. Daujotis, 
751 Cyrus St., Valparaiso, Incl.

Vasario 24 d. vakare Litera
tiška Lietuvių Moksleivių Dr- 
ja buvo įrengus tradicijinį pa
silinksminimo vaLarėiį, kurio 
programą išpildė moksleiviai.

ga mokama didelė. Jei kas žin 
geidautų Gary State College, pa 
tartina kreiptis augščiau pa
duotu antrašu.

Keletas lietuvių moksleivių 
apleidžia šį bertainį Valparaiso 
Universitetą ir važiuoja įstoti 
į Gary State College.

Praeitą mėnesį katalikai lie
tuviai moksleiviai buvo surengę 
banketą, apie kurį jie savo laik 
raščiuose smarkiai pabubnino. 
Bet tas jų banketas neatnešė 
jiems tikėtų sėkmių. .Mat, jie 
visais būdais dirba, kad pastaty 
ti kataliką mokinti Lietuvių 
klases. Viską išmėginę, bandė 
dar surengti vakarą, kur susi- 
kvietė kunigus ir mokyklos fa
kultetą. Bet, matyt, tas nepada
rė į mokyklos prezidentą impre
sijos nė pipt! Tautininkai kaip 
valdė klases, tai ir valdo. Se
kančiam bertainiui mokyti Lie
tuvių klases tapo išrinktas ga
bus medicinos studentas V. Jo
vaiša, nes A. A. Tulyš, būda4-' 
mas perdaug užsiėmęs kitais 
reikalais, atsisakė toliau moky-

APLAIKYTAS DIDELIS SIUNTINIS 
LIETUVOS GINTARŲ, KAULO BEI 

MEDŽIO IŠDIRBINIŲ
Didelis pasirinkimas Gintarinių Kareliu, šniūrelių, Sagčių, Branžalietų, 

Plunksnakočių, Sigarnyčių ir šiaip kitokių gintarinių 
išdirbinių už prieinamas kainas

:o0o :■

-RAŠOMI REIKMENYS —

TynyEUs

FONTANINIŲ PLUNKSNŲ

AUTOMATIŠKŲ PAIŠELIŲ

IR ŠIAIP RAŠYMUI

REIKMENŲ

Pavclkslains slūstl konvertal 6c.
Rašoma popiera skrynutėse 11-

Vasario 13 d. Sandaros 32 
kuopa surengė prakalbas atvy
kusioms iš Lietuvos Lietuvių 
Moterų Globos Komiteto atsto
vėms. Publikos, susirinko neper- 
daugiausia. Nežinia kame daly
kas. Susirinko tik tie, kurie 
jautėsi geros širdies žmonės ir* 
suprato vargingą gyvenimą ]___
tu vos našlaičių ir svarbą jųjų 
užlaikymo. Po viešnių dailios: 
kalbos sušelpimui našlaičių su
rinkta aukų $60.

Aukavo po $5.00: — Jonas 
-Skritulskis, Magdalena Skritulį 
skienė. švento Juozapo draugi
jos- priduota seniau surinkta 
nuo narių $5.27.

Po $1.00: —
Ona Ramanauskienė, M. Ka

valiauskienė, A. Osteika, 
Lukauskas, J. Poškus, M. Sa- 
vulis, J. Kuckailis, J. Meškinis, 
J. Ramahauskas, J. Maksimavi
čius, P. Kuptas, B. Griškiavi- 
čius, A. Plukaš, P. Montvila, J. 
Gėrdauskas, J. Matuzas, B. Ja
navičius, J. Navickas, M. Kai- 
nikas, M. Tuttfūtė, Ona Jonie
nė, M. Baikauskienė.

Gerbiamos Viešnios New Bri- 
taine viešėjo porį dienų jos ap
lankė visas Lietuvių įstaigas, 
biznierius. Teko sužinoti, kad 
surinko pusėtinai aukų, ’ apie 
$90. Taigi 
no surinko 
nepridavė 
vardus.

14 d. vasario Susirinko kelios 
moterys pas poiiią J. Skrituls- 
kienę, kur ir D. Šleževičienė 
dalyvavo. Susitvėrė New Bri- 
taino Lietuvių Globos Komite
tas ir pasiryžo darbuotis, New 
Bri taino lietuvių tarpe, renkant 
aukas del Lietuvos našlaičių. 
Komitetas susitvėrė iš šių mo
terių: pirmininkė, Magd. Skri- 
tulskienė; iždininkė Jieva Mali
nauskienė, raštininkė Elena Vi- 
tukinienė. Tas komitetas auga 
ir matytis, kad duos didelę pa
galbą sušelpimas Lietuvių na
šlaičius, nors šios kolonijos kle
bonas varo didėlę propogandą 
prieš tą šventą darbą. Mūsų ku
nigėlis atkalbinėja moteris 1 ir 
draudžia komitetą šelpti, bet 
vistiek mūsų moterys nekrei
pia domės į kunigo agitaciją. 
Jos pradeda veikti labui Mote
rų Globos Komiteto. Valio, New 
Britaino susipratusios moterys!

niam tikslui.
vakare Subatoje įvyko pra

kalbos. Pirmoje prakalboje te
ma buvo apie Lietuvos našlai
čius ir jų auklėjimą. Pertrauko
je buvo renkamos aukos. Per 
prakaioas liko surinkta $204.80, 
o per stubas surinkta $34. At
ėmus išlaidas $10.50, liko pa- 
siūsta L. M. G. K. del našlai
čių $178.80 ir Lietuvos bonas 
už $50.

Antroje temoje kalbėjo apie 
Lietuves dabartinę padėtį, kovą 
su priešais ir kaip ekonomiš
kai atrodanti Lietuva.

Iš visoko matyt, kad Vencie
nė yra daug pasišventus dar
buotis del Lietuvos labo, kaipo 
tikra Lietuvos mylėtoja.

Prakalba buvo rimta įdomi 
ir nieko neužgaunanti, todėl ir 
publika ramiai su atyda klau
sėsi. Bet nekurie net stebėjosi, 
kad moteris gali kalbėt apie 
tris valandas laiko. įtiek esu 
patyręs, p. Vencienė įspūdį pa
darė ant žmonių.

Lie| Po prakalba 'dar keliolika y- 
patų prisirašė prie L. M. G. Ko
miteto pasižadėdamos darbuotis 
kuomi galės.

Taipgi buvo 
(komunistas), 
jaus įvairių dalykų 

ir abel- 
veikėjų, 
priešas-

J.

iš viso New Britai- 
$150, tik gaila, kad 
niekam aukautojų

Mfr

nljuota ir be linijų 10c.
Juodytos bonkutė____ 10c.
Laiškams popiera su žibučiais 

gėlėmis ir eilėmis 2____ 10c.
Pasveikinimo kortelės, Atviru

kai ir paveikslai____po 5c.

Meilinės dėžutės gražaus darbo cigaretų sudėjimui 
iAiportuotos iš LietuVds ir Šveicarijos

Atsilankykite Pažiūrėki Lietuvos Gintarų

„VIENYBES”
RAŠOMŲ REIKMENŲ SKYRIUS

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

------------ --------------- ------------------ --

koks ten Bimba 
kuris ant ryto- 
nebūtų 

pliaupia ant Vencienės
nai ant visų Lietuvos 
kaipo tikras Lietuvos 
agentas.

Bimbai matyt tiek rūpi viską 
purvint kas tik yra lietuviška.

Bet mūsų kolonijoje toks 
Bimba teranda tik tuziną pri
tarėjų. P. J. Lalas.

KEARNY—HARRISON, N. J.

Tevynės Mylėtojų Draugijos 62 
kuopos Choro iš Kearny ir 

Harrison, N. J.

PENKIŲ METŲ ISTORIJA

Parašė J. V. Baltrukonis

Tėvynės Mylėtojų Drau- 
62 kuopos Choro užtvir- 
susirinkime Gruodžio 11

Viso 
gijos 
tinta 
d., 1922 m., laikytame Hant-
mano svetainėje, 657 Harrison

Avenue, Harrison, N.

ĮŽANGA
Lietuvi: — 

nekartą atėjo į

J.

Gerbiamas 
Gal tau 

vą sužinoti, kas atsitiko praei
tyje? Gal nekartą žingeidumo 
traukiamas klausinėj ai pas sa
vo draugą apie praeitį Harris- 
sono ir Kearny? štai dabar ji 
išdėstyta juodu ant balto pra
dedant nuo 1910 m.
Jaunimo Dirvonai ir socialistų 

Veil dm as
1910 metuose Harrisonas ir 

Kearny galima sakyti buvo be 
jokio tautiško susipratimo. Lie
tuvių jaunimas savo liuosą lai
ką vasaromis pralęisdavo dau
giausiai ant pievos bežaisdami, 
štai kur dabar randasi West 
Hudson County par'k^Vi; tuo 
kart čia buvo dykumos, kalnai 

, medžiai ir maži ežerėliai, čia 
Jums 8arhė^ nuo Lietuvos visuo būdavo, įsitaisę supykins, ir dar 

priegtam atsirišdavo bačkutę 
alučio, na ir taip sau bepikni- 
kuodavo.

Tiesa, čia buvo “Laisvės Cho
ras” vedamas L. Eremino, apie 
kurį buvo sūsispietęs visas kai-’ 
riojo sparno jaunimas, ir visi 
socialistų agitatoriai; na, žino
ma, ir šiaip jaunimo prigulėjo 
prie Laisvės Choro, kaipo mylė 
darni dailę ir idėją, nors ir nic- 
ko nemanydami apie Socializ- Į 
mą, nes kitur neturėjo progos I 
prigulėti.

Abelnai ši kolonija tuo kartu 
buvo socialistų rankose; socia
listai rengė balius, prakalbas; 
paskaitas, lošė teatrus, rengė 
koncertus, ir savo Chorą turė
jo; žodžiu sakant visas veikį-

menės ir dėka nuo Lietuvos na-1 
šlaičių. Dzūkelis.

AMSTERDAM, N. Y.

Viešnios atsilankymas. — 1 
rinkta virš $200 aukų

Su-

Vasario 23 d. į mūsų kolo
niją atsilankė L. M. G. K. įga
liotinė, gerb. V. Vencienė.

Ačiū pasidarbavimui p-lės S. 
Puriūtės, kuri savo stuboje su 
lauktuvėmis pasitiko garbingą 
veikėją. Buvo surengta puiki 
vakarienė, kurioje dalyvavo vie 
tiniai veikėjai. Taipgi ačiū p. 
Urbelienei ir Butkienei, kurios 
gelbėjo prie surengimo. Ven
cienė, nors ir pavargus buvo,

gal-

mas buvo rankose L. Soc. Sąj. Choras. Tas įvyko 1915 m. pV*- 
161 kuopos, ir Laisvės Choro. 1

Tiesa čia jau trecias metas 
gyvavo “Lietuvos Sūnų Drau
gija,” bet tuo kartu progreso 
keliu dar buvo labai mažai nu
žengus. Lietuvos Didžiojo Ku
nigaikščio Rimgaudo draugija 
jau buvo senesnė ir geriaus 
pasiturinti, bet labai mažai ką 
veikė; žodžiu sakant, socialis
tam čionai buvo didžiausi rug- 
pjūtė.

Jaunimas norėdamas prigu
lti ir veikti dailės srityje, o ne 
norėdamas sūsįdėti su socialis
tais, turėdavo ^keliaut į Newar- 
cą, ir prigulėti prie Šv. Cici- 
ijos choro, ypatingai daugelis 
hierginų tenai dalyvaudavo.*

Ir taip tęsėsi iki 1913 m. pra- 
ižiai, kaip Laisvės Choras su
griuvo.

Sugriuvo Laisvės Choras, su
griuvo ir Socialistų didelė tvir
tovė; dabar tai jau ir peradug 
darbo liko LSS. 161 kuopai; čia 
ji rengė prakalbas, referatus, 
paskaitas, balius, lošė teatrus, 
tik jau nerengė koncertų.

Taip dar tęsėsi iki 1915 m. 
kada čia gandas pakilo, jogei 
Kearny ir Harrison miestelis 
atskilo nuo Newarko ir susitvė
rė savo naują parapiją.
Susitvėrė Parapija ir Birutės

Choras, Socializmo 
puolimas

Kun. Jakštis paskelbė, jogei 
jisai pirmas mįšias laikysiąs 
šv. Cicilijos mokykloje (airių) 
Kearny, kas ir įvyksta, ir po 
poros nedėlių tapo perkelta į 
Harrison, į šv. Kryžiaus mo
kyklą (airių) Harrisone. čia 
tai netrukus apie' į antrą ne- 
dėldienį tapo suorganizuotas 
Choras ir pavadintas “Birutės”

džioje.
Susibūrė gana skaitlingas bū

rys 'veiklaus jaunimo su F. M. 
PetrUlioniu priešakyje, ir prade 
da nustelbti socialistų judėji
mą; tampa surengta eilė vaka
rėlių, balių, koncertų, chorą va
dovaujant gabiam dirigentui,-p. 
A. Kaminskui.

lai buvo pradžia socializmo 
ir jo propogandos puolimo.

Visų akys buvo atkreiptos 
tik į Birutės Chorą; bet tas ne
ilgai tęsėsi. (Dar bus)

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk 

“Vienybei” patarnauk.

LUCKY
STRIKE;

CIGARETTE/J

Geriausi
Cigaretai
Tel. 4256 Market 

LIETUVIS ADVOKATAS 
GEORGE MATULEWICH

Attorney-at-Law 
810 Broad Streėt 

Newark, N. J. Room 810 
National State Bank Building

SKAITYKIT

JI DABAR YRA PIGIAUSIAS Iš 
DIDŽIŲJŲ (8 PUSL.) LAIKRAŠČIŲ!

_______ $2.00
_______ $2.50

$3.00 
Pusė Kainos

Šuv. Valstijose metams
Kanadoje metama_________
Lietuvoje ir kitur metams 

Pusei Metų ___>__ _

Reikalaukit kopijos pažiūrėjimui — siunčiama visiems
dovanai. Reikalaukit “Dirvos” 1923 m. knygų katalogų

“DIRVA’1
7907 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO

“S A N D A R A” 
Geriausis darbo žmonių savait. laikraštis

— Leidžia A. L. T. Sandara —
*‘SANDARA” talpina daugiau aidi gyviausius politinius straipsnius 

gindama laisvos demokratijos ideal?}.
“SANDAROJE” telpa daugiausiai visokių apysakų, Eilių, Juokų 

ir svarbiausių žinių iŠ viso pasaulio.
“SANDARAI” bendradarbiauja įžymiausi Amerikos ir Lietuvos lie

tuviai literatai rasojai.
“SANDARA” iŠlcidžij} didelį kalendorių 1923 metams, kuriamo tel

pa gyvas šaltinis visokių žinių bei informaėijų. — Kaina 25c.
“SANDARA” kainubja: Amerikoje $2.50 metams, $1.25 pusei metu. 

Lietuvoje: $3.00 metams, $1.50 pusei metų. Vienų numerį pažiū
rėjimui siunčiame dovanai.

^SANDARA”
327 _  E Streėt, So. Boston 27, Mass.

APTIEKA
^BTgVis PAS LIETU Vl )

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, joge! užlaikau Reria^as 
prekorf Ir suteikiu mandagų patarnavimų visiems atsilankomiems 

pas mane su reikalais
— SAVIEJI! PAS SAVŲJŲ!! — /

FELIKSAS KARPAITIS
- 127 E. Main Str.t Amsterdam, N. Y. *
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Petrulioniu priešakyje, ir ji 
da nustelbti socialist!) j* 
mą; tampa surengta eilė < 
relių, balių, koncertų, chtųi 
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GEORGE MATUOTAI
Attorney-at-Lav I 

810 Broad Streit I
Newark, N. X Boom KI Į 

National Stato Bank Bufldk! |
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Žinios Is Lietuvos H

V If E ' N ~ Y * B * E 8 *
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Jūrių apsaugos skyriaus ve

dėjas kapitonas Kaizerling pa
gamino projektą Latvijos lai
vyno organizavimui. Lig 
latviai turėjo tik, vieną 
laivą, būtent “Wirsaitis”. 
jekte numatoma padidinti
laivyną dar dviem minų nešio
tojais ir dviem pavandeniniais 
laivais, o taip pat padidinti, gid 
roaeroplanų skaičių. Sulyg pro
jektu toksai laivyno padidini
mas apsieisiąs 500 milijonų lat 
Vių rublių. Projektas artimiau-, 
siu laiku bus įneštas Seiman J 
svarstyti.

mė.” Ten radau besiginčijan
čius penkis-asmenis žydų klau
simu. Neilgai trukus, man šalę 
jų besėdint Ir beklausant ką 
jie kalba,1 vienas jų atsistoja 
ir sako: “žydai pasamdė Kau
no žulikus, kad jie užmuštų 
antisemitą A. Vaičiūną, bet tie 
žulikai išsigandę jo ūgio (išvaiz 
dos) pasakė, nedrįstą jo užka
binti. l<ad taip kalbėta, turiu 
liudininkų. J. P.

RURTAVĖNAI
Susirinkęs didelis mitingas 

Klaipėdos įvykiam aptarti, tarp 
kitko išnešė savo parapijos kle 
bonui Rauduskui, kuris kaipo 
dvarponių bernas, matyti, pa
taikaudamas jiems 
kus lenkams įvedė 
lenkišką evangeliją, 
sekmadienis yra
nors pats'lenkų kalbos nemoka, 
didžiausi papeikimą.

žemaičių Petras

ir prielan- 
bažnyčioje 
kuri kas 

skelbiama.

politikos motyvais. S
4*^1

RYGA z
Pravedant sieną tarp 

jos ir Lietuvos, padaryta ne
maža nuostolių pasienio gyven
tojams. Dabar abiejų valstybių 
sienų komisijos priėjo prie susi 
tarimo tuo^ nuostolius atlygin
ti- Visi nukentėję piliečiai bei 
įstaigos eturi pareiškimus del 
padarytų nuostolių atlyginimo, 
pridedant ir prirodymus, įteik
ti iki š. m. kovo 1 d. savo val
stybės užsienių reikalų ministe 
rijai, kur jie ir bus peržiūrimi.

PASIKĖSINIMAS
Š. m. gruodžio m. pradžioje 

buvau užėjęs restoraną “La u

PAŠTO OBONENTINĖS
* DĖŽUTĖJ

šauliai. — Nežinau, ar viso- 
I je Lietuvoje, ar tik Šiauliuose, 
I užsakymai obonentinių pašto 
dėžučių uždėti ’labai (Ųdelic- 

Latvi- mis kainomis — 50 litų; iš to 
vVjĮst^ię tui’i nuostoly, Lew 
daug kas atsisako nuo ' ėmimo. 
dėžučių ir naujų prenumerato- sas yra ne Vyriausybės, 
rių mažai atsiranda. / ’ ’ ‘ ~ '

Prieš karą, buvo tik trys ruV ėjusių metų gruodžio 6 d. išve- 
liai, dabar reikėtų būti 15 litų, žė dalį savo aukso fondo depo- 
o del išlaidų ir valdininkų pasi-1 nuoti į Šveicariją. Vėliau š. m. 
dauginimo dabar kad ir 'dvigu- sausio 11 d. dar viena partija 
bai būtų kaina pakelta, dar at-*išvežta į Švediją. Abiem atvė- 
sirastų ėmėjų. Kad būtų buvę’ jais deponuota užsieny aukso 
25 ar 30 litų, aš būčiau užsi-' litų 13,715,000 vertės, šią dalį 
sakęs, Kultūros — švietimo d- savo auksinio fondo bankas iš- 
ja “Spindulys” buvo sutarę už- vežė užsienin ne del pavojingos 
sisakyti ir dar kiti. O dabar Vi- politinės padėties Rytuose, kaip 
šokiais neparankiais būdais tu
rime korespondenciją gauti. I

KUR LIETUVOS AUKSO 
FONDAS

Kaunas. — Užsienių spaudo
je buvo skelbiama tendencin
ga žinia, kad Lietuvos Vyriau
sybė skubiai išvežusi aukso fon 
dą į užsienių bankus.

Pranešame, kad išvežtas auk

IR TAI MAŽAM KAUNE!
Nesenai man papasakojo vie

nas vaikinas, kaip' į Meno Mo
kyklą atvyko jauna mergaitė 
ir prašė, kad ją samdytų pozuo 
toja, kad tuo būdu galėti] ji 
užsidirbti. Jaunutė, 16—17 me
tų mergaitė — gimnazistė. Ją 
išviliojo iš namų “kavalierius” 
(kaž-koks siaurųjų gelžkelių 
valdininkas) į Kauną ir čia, sa
vo būte su savo draugais nu
girdęs prievarta išplėšęs jos 
nekaltybę ir ryt dieną — pa
varęs. Tuo būdu ji atsidūrė gat 
y ėjo be lėšų, be pastogės ir... 
be galimybės namo grįžti. Už 
kelių dienų ją surado jos bro
liai ir išsivežė,K bet koks toli
mesnis likimas — nežinoma.

į FELJETONAS
Kaip Škotijoje “Nuvaikščiota 

Nepriklausomybės Šventė.
Rašo Vanaginis

1

bet
/ I Lietuvos Banko, kuris dar pra-

spaudos pažymima, bet grynai 
I finansiniais ir savo bankinės
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lendoriŲ 1923 metams, kuriame td- 
ę bei informacijų. — Kaina 25e. 

*j c $2.50 metams, $1.25 purei meto 
•0 pusei mctij. Vieną numerį pažfc-

RA PIGIAUSIAS Iš 
>USL.) LAIKRAŠČIŲ!

di gyviausius politinius straipsniui 
s idealą.
iai visokią apysaką, Eilių, Jnokę 
pasaulio.
įžymiausi Amerikos ir Lietuvos 1»

ūrejimui - siunčiama visiems 
r vos” 1923 m. knygų katalogu

________S2.00

_______ $3.00
Pusė Kainos

R VA”
CLEVELAND, OHIO

Miniu

e

(Lith.)
Vaidas
Adresas _

KUPONĄ.^ ,
DUONOS BASKAI PAJAI
SALDAINIS MSSOS PUDINGAI

IGAI SRIUBOS

reikia

kad Bordeno yra

UNSWEETENED

EvAPORATE’
Milk

D A R A 
onių savait. laikrastu 
L. T. Sandara —

JARA”
So. Boston 27, Mass.

LARPAITIS 
enų Krautuve 
aviams, joge! užlaikau 
mavhną visiems atsilaiika’w 
u reikalais

I SAVŲJŲ!! -r 
KARPAITIS I

Amsterdam, N. Y. *

VILNIUS
15 GAISRŲ VIENU MĖNESIU

Sausio mėn. mieste buvo 15 
gaisrų. Priežastys — nevaly- 
mas kaminų.
KOMUNISTAI NESNAUDŽIA

Miesto gelzkelio stoty konfis
kuota dvi didelės skrynios su 
komunistine literatūra.

TIK DVIEM DIENOM PAVOG 
TA Už 10 MILIJONŲ

Pastarom dviem dienom už
registruota policijoj pavogtų į- 
vairių daiktų ant 10 milijonų 
1. m.

ŽMOGŽUDYSTĖ

ATMINKI
Bordeno Išgaruodinfas Pienas yra du syk mai
štingesnis negu paprastas pienas. Turit vartot 
Bordeno Išgaruodintą Pieną per pusę su van
deniu, jei vai-tosit kai'įx> paprastą pieną.
Jei turit savo receptą, kuris reikalauja Smetonos 
vartokit tiek-pat Bordello Pieno kiek 
Smetonos.

>/, <r

Bordeno yra t^fas ūkio pienas su Smetona, palikta. Jo 
maistingumas padaro jį tinkamu ir kavai ir kepimui. 
Jhi norit žinot kaip kept ar virt su Bordeno Išgaruo- 
dintu Pienių išpildylrit kuponą, paženklinant kokias pa
mokas norit; ir mes prisiūsim dovanai.
Krautuvininkas
užtikrintas sveikas pienas, kuris paten
kins pirkėjus. Dėlto jis jį ir laiko.

The Borden Co
Borden Building,

New York

Čekiškė. — Baravų kaime 
veno ūkininkas M. Pankinas 
metų amžiaus. Kadangi jis ne
turėjo vaikų, tai sumanė savo 
ūkį (20 deš.) pavest brolvai- 
ikui M. Siitkui, sugrįžusiam iš 
Amerikos. Broliavaikis M. Sut
kus pereitą vąsarą davė savo 
dėdei 30,000 auks. ir apsiėmė 
jį užlaikyti iki mirties, apie ką 
juodu buvo padarę naminę su
tartį, kurią valsčiaus valdyba 
užtvirtino. Bet, laikui bėgant, 
dėdė susipyko, su savo brolia
vaikiu ir atsisakė nuo savo žo
džio — padaryti pas notarą 
tam tikrą dokumentą. O ūkę 
jau manė užrašyti kitam savo 
sūnui. M. Sutkus įprašė savo 
dėdę važiuot į Kauną. Kaune 
dar kartą prašė savo dėdės iš
pildyti savo pažadėjimą, bet se 
uis buvo neperkalbamas. Grįž
tant juodviem namo iš Kauno 
netoli Raudondvario, patiko 
juos M. Sutkaus švogeris (Ma
tyt taip buvo sutarta). Toj vie 
toj M. Sutkus su savo švogeriu 
peršovė savo dėdę ir jau mir
štančiam sudaužė galvą revol
verio vamzdžiu. Užmušėjai no
rėjo bėgt, rėkdami, pametę ar
klius į' Raudondvarį ir ap
skelbt, kad juos plėšikai užpuo
lė, bet pagailo poros arklių ir 
vežimo, nes šiuos galėjo kas 
nors pasisavint. Taigi nutarė ei 

jgtis kitaip. Užmušėjo švogeris 
nuėjo sau namo (Jis gyveno 
Kaune), o galvažudys M. Sut
kus nusivežė lavoną pas savo 

.artimą giminaitį, gyvenantį ne
toli Raudondvario, kuriam vis
ką papasakojo ir norėjo pa
slėpti kur nors lavoną. Bet gi
minaitis tokių svečių nepriėmė 
ir patarė važiuot į miliciją. Už
mušėjas paklausė savo giminai
čio ir .nuvežė savo dėdės lavo
ną pas Raudondvario miliciją, 
čia pradėjo pasakot ir meluot, 
norėdamas išsiteišint, bet galų 
gale visa prisipažino. Dabar a- 
bu piktadariu jau sėdi Kauno 
geltonam rūme. y Darbininkas

gy
75

RYGA
.Sausio 1 d. latvių finansų 

ministerijoj ir Latvijos banke 
buvo iš viso 2,137,077 svarų 
sterlingų, kurie padėti dides
niuose užsienių bankuose, gi 
Latvijos banke buvo tik 26,644 
sv. 
ro 
tQ,

Pervedus į auksą, tai suda- 
18,913,131 aukso rublių. Be 
Latvija turinti dar sidabro 
aukso atsargos 4 ir pusę 

milijonų aukso rublių ir tokiai 
pat sumai linų atsargą. Tuo 

1 būdu Latvijos valstybės aukso

Lebedys yra bene pasiturinčiau 
sias, ar bent vienas iš neskait- z 
lingu pasiturinčių lietuvių, ško 
tijoj; ' yra šid^ėjas-kriaučiiis, 
dalyvauja esamose Škotijoj lie-V 
tuvių draugijose kaipo ‘ nekar- z 
štakošis žmogus, buvo nesenai 
čia minimas “blaivininkų” dr- 
jos pirmininkas ir t. p.) nors ir 
nedaug, bet pasakė daug tik
riau apie Lietuvos tautinio atgi 
mime darbuotojus bei apie pa
tį tą atgimimą, tai yra pami
nėjo ir daktarą Kudirką, dak-x | 
tarą šliupą ir kitus, kas visgi 
daug tikriau yra negu, kad ku
nigo Petrauskio “kalboj” kad 
buvo tautinis atgimimas bei pa 
ti tauta piešiami.

’ Buvo dar sugiedotas^ Lieti? 
vos hyųinas, nors ir netinkamu 
laiku bei kaikam giedotojų iš \ 
jų nerimtumo abelnai, šaipan-

tik.;.
Nugi

buotojais-vėikėjais buvę 
(vėl — .tuoj atspėsit), 
kas?... — Vyskupas Merkėlis- 
Giedraitis, vyskupas Baranaus
kas, kunigas Tumas... * 

O,( Dieve tu mano — ir tai 
matome ant estradėlės ne kokį 
ten “melagį, nesąžiningiausi. 
kai jie visi, laisvamanį, socia
listą, bolševiką,” bet — «atbu!o 
kalnieriaus valdytoją, “katali
kystės tiesų” skelbėją, lietuvį 
kunigą!... * 

Stebėtina, kad dar “Aušra,” 
Basanavičius kaž-kaip netyčia 
— to vįsai, matyt nenorint — 
išsprūdo iš “kalbėtojo” pasa
kos...

“Blaivininkės,1 
“tautišku” 

labiau liko “užgrūdintas,” Į sigriebti, o čia — Škotijoj, tas 
Lietuva — katalikiška ša-' jiems yra pusėtinai nusisekę, 
lietuviai — tik katalikai, ‘ nes daug yra pridaryta jau neb

mo 
priešaky' kytojų” Škotijos lietuviai jau 

ir tt., ko ačiū ponudievu, joms perleido kelis dar prieš Petrau- 
ir taip netrūksta — gerai užlai- [ skį, kuris pats visgi — net pa
ko jas po savo skvernu “dvasiš čių jo sekėjų išsireiškimais ne
kas tėvelis,” kad “Iš kelio ne- i kartą pastebimais — esąs toks, 
iškryptų, Dievo nepamestų.,.” : kokio dar Škotijoj nebuvo) taip 

Iš susidariusios tos “prakal- už nieką kad ir katalikų visilo- 
bos” laiku ūpo pas tuos “ne sa- [ mene laikančio tokių “tautie- 
vus” žmones, rodėsi — ir la- čių” (ypač moterių — dar pa- 
bai norėjosi tikėti, kad “kalbė-, briežiu), kurie tik /‘katalikus 
toj as” savo dvasišką pamokslą f arba net tik savo draugijos na- 
užbaigs irgi dvasiška intona- rius telaiko už tautiečius, o vi- 
cija, ir kad pabaigus bus pra- sus kitus — net kad ir katali- 
nešta visiems puolus ant kelių’ kus, bytik ne “Blaivybės” drau- 
sugiedoti karunką “ant intenci- gijos narius, laiko už... už, .pa- 

. __________jos katalikiškos (tai yra kuni-įtys nežino, ką, nes tokiems tai,
— klerikaline “katalikiš Į giškos) Lietuvos ir jos dvasiŠ- • Visvien: ar laisvamanis, ar šo

kų ir svietiškų valdytojų”... cialistas,^ar komunistas — vis- 
Taip tik teatrodė — o davat- si jiems “ne mūsų” žmonės ir... 
kos, bė abejo, būtų tai pirmu į bolševikai, jeigu jau ne jų “blai 
kunigėlio mostelėjimu darę, kai ‘ 
panašiai Škotijoj jos jau yra I 
darę... / _

Dar “kalbėjo” netik Glasgo- 
we ir visoj Škotijoj, bet ir vi
soje Britanijoje gyvenantiems 
lietuviams žinomas žmogus tu
rįs pavardę Širmulio, kuris jau 
ndbvieną kartą yra savo nusi
statymus mainęs, bet apie jo 
“prakalbą” nei tiek, kiek apie 
kunigo Petrausko “prakalbą” 
negalima paminėti, nes jis bu-[ir
vo... girtas (ir atėjo dar pra- Į (žodis blaivybė) kabutėse, tik 
kalbų tautinėj šventėj sakyti!) ką raidė b rašosi didžioji, bet

Glasgow, Scotland, (Did. Brit.) 
16 vasario. — Vietinėj “Blai
vybės”*) kuopos svetainėj š. 
m, vasario mėnesio 16 dieną, 
vakare,' buvo penkių metų su
kaktuvių Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo paminėji
mas, į kurį nedaugiausia lietu
vių tebuvo susirinkę — viena, 
dėlto, žinoma, kad šiokią dieną 
nevisi tegalėjo ateiti del dirbi
mo — antra gi, ir svarbiausia, 
tai tas, kad kalbėtoju tenai bu
vo pasigarsinęs kunigas Petrau 
skas, kuris — kai visi Škotijos 
lietuviai gerai žino — yra ne
koks kalbėtojas, o ypač dar šio 
kiame atsitikime, jis sau po no- 
sia pakalba, pakalba kaž-ką ga
lo su pradžia nesumegzdamas, 
o jūs — gerbiamoji visuomene 
— tik pasėdėkite sau ir, žino
ma, atminkit gerai rankomis 
nuploti “prakalboms” užsibai
gus!

Tokiu tai būdu ir tokis; tu
rėjęs būti gana svarbus, Lietu
vos paminėjimas išėjo įgana 
riipnas, bet negana dar to, kad 
Šis Lietuvos nepriklausomybes 
pasKelbimo penkių metų sukak
tuvių paminėjimas išėjo silpnas 
delei kalbėtojų rūšies — dar 
blogiau buvo tas, kad tas ger
biamas dvasiškas vadovas” — 

jį dabar Škotijoje tevadi- 
tik visai seklučiai žmorie- 
(daugiausia gi — žmone- 
— ši paminėjimą apvertė...

Abelnai tarus — gaila, kad 
tokis dalykas buvo apverstas 
taip niekšingam darbui — par-1 
tijinei agitacijai; bet kągi ir 

i norėti, jeigu per ilgus laikus
žinoma, to- Lietuvos kunigai visur skverbė- 

nupasakojimu; sį tik žmonėmis dirigavimą pa-kiu 
dar 
kad 
lis, 
lietuvių tauta — tai jos su pa-[vieno Petrauskio (panašiu 
našiais “kalbėtojais1

kai 
na 
lini 
lės) 
(Na kuogi? — Lengvai atspū- 
«it) gi - 
kos” kunigijos agitacija!

Apart vietinių — Glasgowo 
davatkų ir kelių davatkininkų, 
taip vadinamų blaivininkų, ku
rie tik ■ vieni dabartiniu laiku 
kunigėli Petrauskį ir tegerbia, 
Glasgow nors ir gana gerai 
matė ir mato jo visai “dūkau- 
nus” darbus — svetainėn buvo 
užėję ir vienas-kitas “ne mūsų” 
— kai'viršminėti “blaivininkai“ 
sako — žmogus, ir tie žmonės 
visai pasipiktino tuo, kad kun 
Petrauskis bent tokiame svar
biame tautiniu atžvilgiu atsiti
kime, kai 16 vasario — ir dar 
penkių metų sukaktuvės — vis
gi nenorėjo apleisti savo agi
tacijos juodajam klerikalizmui 
(savo kišenės atžvilgiu, be abe
jo) ir lietuvių tautą tegalėjo 
atvaizduoti kaipo visus tuos, lie 
tuvius kurie... nepameta katali
kų tikėjimo (gerbia savo “dva
siškus vadovus” — beabejo), 
myli bažnyčią, ir tam panašiai..

Argi tai — ne mulkinimas

vininkai.”
Gėda, amžina gėda lietuviam, 

kurie leidžiasi tokių akių fana- 
tizuotojų vedami, kurie kunigą 
skaito netik kunigu esant prie 
altoriaus, bet — visur: politi
koj ir visuose visuomenės dar
buose, kur jo reikią, kaip ir prie 
altoriaus visame kame klausy
ti!

♦) “Blaivybės” draugija taip 
vadinasi blaivybės draugija

Jau išėjus iš svetainės, kad, 
ir pačių jo garbintojų — Glas
gowo davatkų negarsiausių ran 
komis plojimų “lydimam” ku
nigui Petrauskui, ir nulipus 
nuo “estrados” Širmuliui, kuris 
savo skerėčiojimosi tik vertė* 
protingus žmones už jį rausti, nes katalikai, kurie jaučiasi la
dar kalbėjo pilietis J. Lebedys, biau lietuviais, negu Škotijos

la
ma- ,

iš pavyzdžių daugybės jį
biau tinkama yra rašyti su 
žąja b ir kabutėse, reiškia “blai

Škotijoj
faktinai

vybės” draugija, nes 
blaivybės be kabučių 
lietuviuose nėra.

**) Pabriežiama — vien tik,

Algi Ldl ------ 11C IIlUlAlllllIldO i U. UCUUUjū; LHdU liti U Victim, llt&U DAULIJUO

lietuvių žmonelių? Juk ir kata- kuris matyt kiek tai jam bu- lietuvių katalikų dauguma (kū
likas, tokiu esąs, ne del “ma-|vo galima atsižiūrint į susirin- rie labiau 
dos” ar kokių nors išrokavimų (kusią didžioj daugumoj publiką negu Lietuvos 
— kokių žmonelių daug-daug.ir — į savo padėjimą škoti- abejo, yra tautiečiai kaip ir 
yra, o ypač Škotijos lietuvių, j jos lietuvių tarpe (pilietis J. [kiti lietuviai, 
taip 
gali 
kad 
viai 
kurie klauso katalikų kunigų 
biznio, lanko tankiai, bažnyčias, 
eina išpažinties ir tt., bet — 
kad lietuviai yra visi lietuvių 
tautos žmonės, ar katalikai ar 
kokie tik jie ten nebūtų, ir — 
kad tikri tautiečiai yra visi tie, 
kurie yra tautiečiai, o ne kokie 
ten vien tik tolimai ir “atlieka
mai” Romai ištikimi žmoneliu- 
kai.**)

Kiek teko iš “kalbėtojo” nu
girsti, Lietuvos atgimimo dar-

rie labiau jaučiasi esą Romos 
piliečiais), be

vadinamų katalikų, taipe, 
ir privalo pripažinti tai, 
lietuvių tauta, tikri lietu- 
tautiečiai, yra netik tie,

užpuola žmones 
dėjimas, nugare skaudu j imas, karštis ir papra- 

Ką tada reikia daryti. Oulj?k 
neis ir imk

SEVERA’S ŠALČIO IR GRIPO PLITUKĖS

Žiūrėk nurodymus ant pnkiuko. Kaina 30 centų 
Gerklės organai greičiausia yra paliečiami ir yra labai gera turėti 
namupso po ranka

SEVERA’S KOSULIO BALSAMO
Kaina 25 ir 50 ocntų

Labai tankiai skauda

atsarga sudaro apie 28 milijo
nus aukso rublių, ši aukso at
sarga galinti padengti 3,690 
milijonų latvių rublių. Iki šiol 
apyvartoj esą tik 3,400 milijo
nų

pagelbsti nuo to

SEVERA’S ANTISEPSOL

yra vartojamas gerkles., ir nosies išplovimui, idant užlaikius cyslą ir 
liuosą nuo bakteriją. Kaina 35 centą.

latvfū rublių.

Jeigu myli teisybę — 
Skaityk visad “Vienybę”

Visi augšriau paminėti vaistai yra parduodami visose 
aptiekoso. Visuomet reikalauk “SEVEHA’SM ir neimk kiti)

W. F. SEVERĄ GO. CEDAR RAPIDS, IOWA
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Mažųjų Tautų Pavojus 
Europai

Vertė V.
(“The New York Times” kovo 4 d. tilpo 

žemiau einąs aprašymas apie mažasias Europos 
tautas-valstybes, ir jų pavojų visuotinai taikai. 
Skaitytojai matys, kad jis gana objektingas ir 
gana tikrai nupiešia dalykų padėtį, kur kalbama 
ir apie Lietuvą).

Graikijoje respublikos labai retai sutikdavo. O 
Italijoje tai buvo viena po kitai mainančios ku
nigaikštystės ir respublikos, su jų bepaliovinė- 
mis rungtynėmis, kurios išvystė politiką į tą . 
žiaurią dailę, Machiaveilio aprašomą su tokia be- 
gailestinga logika. s >^4'

Ir tas, ką mes šiandien matome yra amži
na kova tautiškumo su gamta. Geologija, kalny
nai ir upės sudaro vieną žemlapį. O įvairios ra
sės ira tautos bando gyventi ant daugelio žemla- 
pių. Daugely vietų tie žemlapiai perkerta arteri
jas neatbūtinas Europos gerovei, šioje valando
je nėra nei vienos valstybės Rytų Europoje, ku
ri ramiai miegotų, del savo rubežių. Jos tai bi
jo užpuolimų, tai dūmoja apie užpuolimus. Ir 
kiekviename atvėjy, bėda guli tame, kad abejo
se pusėse gali rasti po teisybės grūdelį. Paim
kime Klaipėdą \ pavyzdžiui. Apylinkės yra lietu- • 
viškos, o miestas vokiškas. Ir todėl mes matė
me stebėtiną teatrą, kur Pranei j a — įsivėlusi to
je valandoje į Ruhr^krizį — remia vokiečius prie 
šais lietuvius, kuriuos remia rusai !Net tarp rasių 
nėra Europoje griežtai atskiriamų geografinių 
rubežių. Nekurie stygauja, kad vienatnlis išri
simas Europai yra Amerikonizacija — pripaži
nimas vienos bendros pilietybės, modifikuotos

Mart y palaidoti Amerikoje. I siuntinėjama Amerikos laikraš- 
Iš Wilkes Barre mums pa- čiams mainais, kaip ir kadų 

duota suggestija, kad reikią at-, “Laisvė”) ir ją redeguoja Dr. 
gabenti Amerikon kūną a. a. I Jokantas ‘ir kun. Šmulkštys, 
Martaus ir palaidoti čionai, pa- Su ja niekas nebesiskaito. Pat 
stačius tinkamą paminklą. Jis gi “Laisvė” perėjo j rankas a- 
buvo kareivis Amerikos-Spani-

I jos kare ir galėtų gulėti drau
ge su to karo veteranais.

Bet mums rodos, kad velio
nis Martus, nors ir mylėjo A- 
meriką, bet daug daugiau pasi
šventė Lietuvai ir jai dirbo.

' Jis pats iš pirmųjų, kuomet 
dar kelių gerų nebuvo, nuskri
do į Lietuvą, kurios nebeaplei- 
do iki mirties, nors šimtai jo 
brolių amerikiečių grįžo, keik
damies ir net nuo Lietuvos at- 

’. Kuomet nors ir 
Lietuvos lietuviai jo darbus į- 
vertins ir su amerikiečių pagai

lai tinkamą paminklą pastatys.

id

Rusų Propaganda Ir Ar Ilgai Męs Ją Leisime.
Kaip seniaus dar prie Rusijos caru valdžios rusų

merikiečio Romano, apie kurį vi 
si žino. Ji pavirto į laikraštį 
panašų į mūsų “Darbininką,” 
kuris redegavimu jau nebeatsi- 
žymi, nors blizga kolionėmis.

Vienatiniai laikraščiai, kurie 
dar šiek tiek palaiko žurnalisti
kos saikus, yra “Lietuvos Ži
nios” ir “Krašto Balsas.” Val
stiečių Sąjungos organas “Liet. 
Uk.” labai geras ir žmonėms j neautorizuoto karo — įmaršavo į Klaipėdą. Mie- 
patinka.

Taika Europoje (o tas reiškia taiką ant mū
sų planetos), yra surišta netiktai okupacijoje 
Ruhr srities, netiktai nepasisekime Lauzannos 
konferencijos, bet ir likime mažo, nesvarbaus uo
sto Baltijos juroje, Klaipėdos, kur gyvena apie 
60,000 gyventojų pasišventusių ddžiumoje žuvi- 
ninkavimui ir miškų išdirbystei. Parako sandely 
svarbiausiu dalyku yra kibirkštis. Ir tą dieną ka
da prancai įėjo į Esseną, Lietuvoje atsiliepė ki
tas žaibas: 8,000 “Geležinių Vilkų” — skalikai

propoganda tarpe lietuviu išeiviu buvo varoma, taip ir sisakydami. 
dabar ji eina, tik su tuo skirtumu, kad dabar maskoliš-į 
koji tpropoganda apvilkta visokio kirpimo marškinė
liais: tai komunistu partija, tai “Sovietu draugai,”
“švietimo lygos,” tai fcitoki skambanti vardai Vardai'Kaip padalino n .
tai skambanti ir daibininki; domę zavejanti. Bet kas si- žinojome iš telegrafinių ži-
tij vardij užpakalyje? Tai yra aiskus n viliugmgas Rusi- ^acI neįtralė juosta pada- 
jai parsidavėliu darbas. I linta, bet kaip — nebuvo žino-

Rusijai parsidavėliu nėra taip labai perdaug ir kiek ma Dabar gavome iš Lietuvos 
jie dabar nuo Rusijos valdžios gauna už savo darbą al
gos, tai kitas klausimas. Blogiausioji pusė yra tame, kad Sauros, Tautų Sąjungos nario,

■ pasiūlymą, kurį T.a S. ir priė
mė. Pagal tą pasiūlymą ruožte 
Zarasai-švenčionys lietuviai gau 
na visą neitralę zoną; ruožte 
į šiaurę nuo Vilniaus su Gied
raičiais ir širvintais, atiduoti 
lietuviams, o į piltus padalinti 
taip, kad visas gelžkelis iš Vii-

• niaus į Gardiną liktų lenkams 
i (apie Varėnų ir Valkininkų sto- 
. tis).

laikraščių, kur kalbama apie p

jiems kaip kada ir kaip kur pasiseka nekaltus ii’ neap
šviestus mūSŲ darbininkus sulklaidinti. Daugelis mūsų 
prasti/ žmonelių dar negali atskirti skambančių žodžių 
nuo viliugingų darbų. Jeigu jie tą permatytų, tai Rusi
jai parsidavėlius kuogreičiausiai išvytų iš savo tarpo, 
nesgie yra dideli mūsų tautos nevidonai. Nuo senų seno
vės, parsidavėlis svetimai tautai buvo skaitomas didžiau
siu savo šalies priešu, ir kaipo tokis, kiekvienas ipar- 
sidavėlis buvo ant vietos mirčia nubaudžiamas, o už ma- 
žesnę kaltę išvejamas iš savo šalies visam jo juodam 
amžiui. i

Mūsų laikotarpio Rusijai parsidavėliai-j ūdos labai žydai atsiliepe. 
įdryso. Jie dabar nebesitenkina skiepijimu į mūsų liau
dį nuodingų idėjų. Dabar pas mus nebetiek parsidavė-! 
lianis rūpi įskiepyti komunizmas, kielk abelnai griauti 
visas lietuvių gyvenimas, niekinti mūsų kultūra, min
džioti po kojų viskas kas yra pas lietuvius gero, ardyti 

. lietuvių kultūrinius ir švietimo darbus, griauti mūsų 
’tautines organizacijas. Tai jau nebe noras įskiepyti mū
sų žmonėms komunizmą, bet sužinus skiepijimas mas
koliškojo raugo į mūsų tautą, kreipimas mūsų tautiečių, 

okad jie vėl kuomet nors parsiduotų Rusijos vergijoj 
kaip nuo daugelio metų. 1

Pastaruoju laiku mūsų parsidavėliai taip įdryso, : 
kad (pradėjo net ardyti kitų žmonių rengiamus vakarė- ' 
liūs, prakalbas, ir susirinkimus. Nors šitie jų darbai yra J 

..visai ne komunizmo platinimas, bet jie tą veda dėlto, 1 
kad lietuvių apšvietą ir jų gyvenimą trukdyti, o vieton • 
gražios lietuvybės skiepyti maskolybę, kuriai yra su 1 
kūnu ir siela jie parsidavę . j j

Net gražiausis ‘žmonijos dalykas, kaip dailė, ir ta j 
mūsų parsidavėliai persekioja, neigia ir žlugina. Savo * 
‘^koncertuose” gieda maskoliškas dainas ir Rusijos hyin- ■ 
nūs, garbina “Rusiją matušką,” kuri mūsų tėvus bi
zūnais dar nesenai plake. Kitų parengiamus koncertus 1 
ardo, surengdami savo niekam vertus vakarėlius tuo pa
tim laiku ir publiką atkalbinėdami. Net ir iš Lietuvos at
važiavusiems artistams: Olekai, Byrai ir Leškevičiui 
visur kojas kaišioja, ir kuomet publiką jie atitraukia, 
tai paskui iš džiaugsmo “katutėms ploja” (kaip rašo į 
“Naujienas” iš Pitteburgho).

Laikas mūsų vientaučiams atsižvelgti į Rusijos par- 
sidąvėlių pragaištingą darbuotę ir ipa’įešais ją pastatyti 
energingą veikimą. Gana jau buvo mūsų visuomenė de
moralizuojama ir jąu atėjo laikas parsidavėlius vyti lau
kan iš savo tarpo, arba juos priversti, ka’d tarpe mūsų 
•gyvendami, būtų geri lietuviai. Jeigu jie myli komuniz- 
mąj tai tegul sau bovijasi su platinimu lietuviškojo ko- 
mumzmo, bet jokiu budu tegul viešai nebeveikia, kaipo (kaip ir gatvekarių) 127 km. 
musų tautos pardaivkai Rusijai. ir Klaipėdos mieste yra gatve-

r_ 12 a
I keliai priklausė valdžiai, o kiti 
Išėrininkų bendrovėmis. Kadan
gi Lietuvoje visi gelžkeliai vai

zdžios rankose, tai lietuviams 
reikės kaip nors ir Klaipėdos 
krašto gelžkelius gauti j savo 
rankas.

Delei Kauno iškabų ištėplio- 
jimo atsiliepė žydų spauda ir 
pavieni veikėjai. Advokatas’ Firi 
kelšteinas, rašydamas į “L. ž.” 
pavyzdžiu, išvadina to darbo 
darytojus “chuliganais” ir ‘.‘žvė
rimis” ir kaltina valdžią, kad 
ji žinanti kaltininkus ir 
juos rėmusi.

Mums rodos, kad kur kas 
didesnis chuliganįškumas ir 
riškumas iš žydų pusės, kad iki 
šiol nepramoko lietuvių kalbos 
ant tiek, kad galėtų perskaity
ti nors gatvės antrašus. Kodėl 
jie visi taip gražiai moka ru
siškai? Kodėl jie visi pramoks
ta kalbą tos šalies, kurion atsi- 
basto, bet negali pramokti kal
bos tos šalies, kuri juos per vi
sus istorijos amžiuj priglaudė 
ir leido išnaudoti?

kiauri spėka visados užima 
vietą džentelmoniškumo, 
met to džentelmoniškumo 
laiko kitoji pusė.

net

yra
žvė

kuo- 
nesi-

kiek

Kiek gelžkelių Klaipėdos 
krašte.

| “Prūsų L. B.”, skelbia 
gelžkelių yra prie Lietuvos pri
glaustame Klaipėdos krašte. 
Pasirodo, kad gerų gelžkelių e- 
sama 137 kilometrų ilgio: nuo 
Klaipėdos į Tilžę 93 km.; nuo 

'Klaipėdos iki Bajorų 21 km., ir 
nuo Klaipėdos iki Lauksargės 
23 km. Paskui yra mažesnių

Vargas Metamiems Žmonėms!
Keletas sriovių lietuvių visuomenėje įsigijo tokius 

gerui? vaizdus, 'kad jų niekas nenori prisiimti. Viena 
iš tų srovių tai socialistai: bolševikai juos primeta prie 
tautininkų, o ąie juos atmeta paspirdami — kaip gali 
socialistas, nepripažįstąs privatinės nuosavybės ir tė
vynės meilės; būti tautininku? Bet “Vilnies” ir “Lais
vės” redaktoriai, kurie tai socialistus kai futboles svai
do, to nepasvarsto. a

Kita srovė, tai bolševikų. Jie bijo dabar savo var
do kai ugnies ir kas šeši mėnesiai vis išnaujo krikštija- 
si. Gražus tai, turbūt, vardas, kad reikia jo išsižadėti.

Užtai garbė reikia duoti kun. Bumšai Chicagoje, ku 
ris save viešai (pavadino “pasiutusiu klerikalu”, nes kle
rikalo vardas žymiais šuoliais žengdamas atsistojo šalę 
vardų “socialist!” ir “bolševiko”. Bet kun. Bumša, 
kaipo grinorius, gal dar to nepastebėjo? \.

Pavojus amerikonams.
Darbo Sekretorius Davis, 

kalbėdamas Pittsburghe, pra
nešė, jog valdžia turinti pieną 
pagal kurį suamerikonizusianti 
septynius milijonus ateivių ir 
padarysianti iš jų gerus pilie
čius. Esą, jei mes jų nepaver
sime į amerikonus, tai jie mus 
pavers į svetimtaučius. Taigi — 
turi būti kova į vieną galą ar 
kitą.

Kas del lietuvių, tai patar
tume sekretoriuj Davis daugiau 
domės kreipti į, kunigą Keme
šį ir dabartinę Atstovybę. Te
nai visa dirbtuvę projektų, ku
rių pasekmės yra atšaldymas 
lietuvių amerikiečių nuo lietuvy 
bės..............

,i.

Geras sumanymas lietuviams
Fašistų vadais Mussolini įne

šė į parlamentą bilių, kuris kei 
stas nekurtais atžvilgiais, bet 
labai pritiktų Jietųviapis Ame
rikoje. Pagal tą bilių kiekvienas 
italas gyvenantis svetur turėtų 
teisę balsuotu nąrlajnento rinki
muose. Jie gali, balsuoti, už at
stovus gyvenančius svetur. To- 
Vio jjfefnvni narlamanįo Kiiain ’kie atstovai parlamente būsią 
vadinami “emigrantų atsto
vais.”! .

Jei tokį bilių perleistų Lie
tuvos valdžia ų*. įsileistų keletą 
amerikiečių atstovų į Seimą, tai 
abejonės .nėra,kad tenai daly
kai gyviau eitų įr viskas būtų 
naudingiau Lietuvai. žiūrėsime 
ar pavyks Musolinį jo bilius.

žemaičių dainos
žemaičiai, kaip pasirodo, yra 

vieni iš stipriausių šulų lietuvių, 
tautos. Kas bus> kas nebus, o 
žemaitis nepražus. Jis įgurklina 
savo kaklą ir jaučio atkaklumu 
velka viską į pasisekimą.

Vėl, mes žinome, kad dainos 
sukelia žmogaus ūpą ir nuderi- 
na jo jausmus rbei mintis prie 
gero veikimo. Dalina užžavėja ir 

[verčia veikti 
pia.

Todėl, visi
“žemaitiškos
“Vienybės” Knygynas nesenai 
jgyjo iš Lietuvos (kaina 75c.) 
ir dainuodami žemaitiškas dai-; 
nas, tapkite gerais lietuviais.

kaip meliodija lie-

pasipirkite knygą
Dainos,” kurią

PETROKĖNAS UŽMUŠTAS

Užsienių Reikalų, Ministerija 
j karių linija 12 km. Gerieji gelž-. praneša, kad Lietuvos pilietis 

‘ Jurgis, Andriaus sūnus Petro- 
kėnas, kilęs iš Panevėžio ap
skričio, čipenų valsčiaus 1919 
m. sausio mėn. tapo plėšikų už- 
hiuštas Vladivostoke. Ministe
rija turi žinių, kad Lietuvoj 
gyvenanti jo žmona ir vaikai, 
tad giminių ir pažįstamų prašo 
pranešti jo įpėdinių adresus.Permainos Lietuvos 

laikraštijoje.
Kuomet Lietuvos valdžios o- 

ficialį organą redegavo poetai 
Balys Sruoga ir Faustas Kirša, 
tai jame nors rimtumo ir iš
laikymo buvo, nors kalba daž
nai ir nesuprantama kaimie
čiams būdavo. Bet dabar ‘'Lietu 
va” perėjo į rankas krikščionių 
demokratų (ir podraug nebe-

LIETUVIŲ KALBOS VADO
VĖLIS ŽYDŲ KALBA

Baigiama spausdinti lietuvių 
kalbos vadovėlis žydų kalba, 
kurį sutaisė p. A. Salmanas, 
ruošiąs taip pat didelį lietuvių 
ir žydų kalbų žodyną, turėsian
tį apie 35,000 žodžių.

stas buvo paimtas ir laikomas. Iki šiai valandai 
gaisras neišsiplėtojo toliau ir optimistai skaito 
incidentą dar tiktai žaibavimu skauradoje.

Užgrobimas šitos mažos vietos nėra įvykiu 
pirmu savo rūšyje. Ir nėra priežasčių tikėti, kad 

. jis bus paskutinis. Tai šituo metodu D’Annunzic 
J pagrobė miestą Fiume ir aneksavo jį Italijai. 

Tai šituo būdu Korfanty nušlavė plebiscito davi
nius'Silezijoje, paveikė naudai Lenkijos terito- įvairių valstybių, bet jimančios visas Europos 
rijų išplėtimo. Tai šituo kelių lenkų generolas že1 tautas, 
ligovskis užkariavo Vilnių ir palaikė jį del savo 
šalies. Visuose šituose atvejuos^, buvo vartota 
nereguliariška kariumenė. Visuose atvejuose 
valdžios atsisakė nuo vadų, bet jis būdavo per
daug galingas idant liktų nubaustas. Ir visuose 
atvejuose nereguliariška spėka laimėdavo. Ne
žiūrint kur teisybė gulėdavo, diplomatija vėliau 
taip dalykus nuglostydavo, kad būdavo kur ga
lybė, ten ir teisybė.

šituose staigiuose agresyviuose žygiuose 
mažų tautų, ar jie būtų pateisinami augštu tei
singumu, ar ne, mes turime apsireškimą, kuris 
sykiu yra ir nelauktinas ir neramus. Pirma ka
ro būdavo valstybės vyrų papratimas bijoti, o 
idealistų smerkti tuos didžiuosius Europos mili- 
tariškus despotizmus, kurie neigdavo žmogaus 
asmens laisvę ir nuolatos augdavo apsiginklavi
me, gręsdami kas minutą papludenti žmoniją 
kraujuose. Mažosiose tautos esą piažiaū pavojin
gos taikai. Pas visus buvo simpatija su Lenkija, 
su Lietuva, ir su jų kaimynais, besistengiančiais | 
iškovoti laisvę. Bet maža tauta gali užsidegti net 

' didesniu imperializmu ■ negu 
praradimas kelių mylių žemės šen ir 1 
rytų didelės svarbos. Dar pasiliktų Kinijos gana, 
daug. Bet Lietuvai, turinčiai tik 4,500,000 gyven
tojų, Klaipėda yra kaip saulė danguose. Tai jų 
vienafinis tikras uostas. Jis vertas visokios rizi
kos.

Ir Lietuva todėl stvėrėsi progos. Ji mato, 
kad Klaipėdoje tėra 200 prancų kareivių. Ji, gir
di, kad, Prancija užsiėmusi Ruhre. Ji taipgi žino, 
kad Prancija mano pastatyti Klaipėdoje tarptau
tinę valdžią, kurioje, kaip Lietuva mano, svar
besnę rolę vaidins lenkai. Lenkija jau turi Vil
nių. Jei, tiesioginiai ar netiesioginiai, ji dar kon- 
troluotų Klaipėdą, tai Lietuvą iš dvejų pusių žny 

L btų lenkų žnyplės. Todėl ji padaro pirmutinį žin- 
i gsnj pasikalbėdama su savo draugais (? — Red. 

Maskvoje, kurie perspėja alijantus, kad bile ko- 
į kis išrišimas Klaipėdos klausimo apeina ir Rusi- 
. ją. Taip pastiprinta Lietuva kerta į ančiakį. Ji 

neskelbia jokio karo. Ji neprisiima jokios atsako
mybės. Jos valdžia elgiasi kaip ir pirma manda
giai ir neitraliai. Viskas kas nutinka — tai kad 
jos karininkai ir kareiviai pasiima įstatymus į 
savo nagus.

Jau nuo daugelio gentkarčių Europoje ne
buvo tokio |?]Jo ats’nešimo į įstatymus ir tvar
ką. irat™? ne tiek revoliucinio komunizmo, 

kpritah’^mui, kiek revoliucinį patrio
tizmą kertanti kaimynus. Kemal Paša yra pavyz- 
dis. Lygiai ir iūussolini, kuri pramokino Europą 
fašizme Gariba džio ir Rienzi. Graikijoje žygiai 
mkU3io Konstantino irgi didelėje daly priklausė 
nuo šito paties tautinio jausmo. Ko mažesnė ša
lis, tuo lengviau ją sujudina vienas viską virši
jantis jausmas.

Prieš karą Europos civilizaciją kontroliavo 
šešios didžiosios valstybės, kurtos, daugiau ma
žiau gerbė viena kitą ir palaikė taikos interesą— 
taip gi palaikė tvarką tarpe mažųjų tautų. 
Šiandien tos šešios valstybės, kaipo viena siste
ma, yra sudužę. Austro-Vengrija visai dingo. 
Rusija ir Vokietija pastatytos už drangavlmosi 
ribų. Italija kovoja viduje su sunkenybėmis. 
Prancija pilnas rankas turi Reinlande. O tarpe 
Pranei jos ir Anglijos dingo tas pilnas susiprati
mas. Europa netiktai subalkanizuota į mažas 
valstybes, bet toms mažoms valstybėmis palikta 
daryti tas, kas jų akyse yra teisu.

Istorija mus nepermaldaujamai mokina, kad 
toki padėtis labai retai, geriau sakius, niekados, 
nekelia taikos. Kiekvienaf^Kfirs skaito* šiandien 
šventraštį galės rasti a^ščių 'įrodymų apie kario
nes mažųjų tautų tarpe. Indijoje, kur dar tebėra 
700 valstybėlių, karai būdavo Amžini. Senovės

Karai tarpe mažų tautų nėra būtinai menki 
karai. Pirmu žvilgsniu gali pamanyti, kad Lenki
ja ir Lietuva yra vienatiniai sa vinto j ai Klaipė
dos. Jei Vokietija visai būtų ant šono, tai tas bū
tų tiesa, iš danes. Bet u^. Lenkijos buvo Pran- 
cija; o už Lietuvos — Rusija. Taigi labai pritin
ka manyti, kad priežastis delei kurios nei Lenki
ja nei Prancija nesikišo prieš Lietuvą, buvo Ru
sija. Bet tas padėtį padaro dar nemalonesne. Už- 
kurdamas laužą nededi briežuką prie didelio rą
sto, bet įmeti jį tarpe mažų žabelių ir lapelių. 
Europos gi mažas tautas galima prilyginti prie 
šitų žabelių.

Bėdos šaknis yra didume kariumenių, ku
rias tos mažos tautos užlaiko. Suvienytos Val
stijos, turėdamos daugiau šimto milijonų gyven
tojų, pasitenkina spėka 150,000 vyrų. Tokiu bū
du šioje šaly ant kiekvienų 700 piliečių yra vienas 
kąreivis. Kanadoje tėra yienask kareivis ant. 
piliečių. Bet Lietuvoje, kur gyvena tik 4,500,000 
gyventojų, yra 50,000 kareivių, arba vienas ka
reivis del 90 piliečių. Galva už galvą, Lietuvos 

yra aštuonis syk skaitlingesnė už 
ten nesuda- Amerikos armiją’ nors galva už galvą Suv- Vals- 
Liniioq erana tijose turėtų būti mažiausia aštuonis sykius tur

tingesnės už Lietuvą.
Turėdama 27 milijonus gyventojų, Lenki

ja turi 250,000 kareivių, arba vieną kareivį ant 
kiekvieną šimto piliečių. Čekoslovakija turi pri
vertimą kareiviavimą nuo 20 iki 60 metų, ir ka- 
riumenę iš 150,000, arba vieną kareivį ant 90 
piliečių. Bukarešto sutarčia vokiečiai numažino 
Rumunijos armiją iki 30,000, bet aliantų pergalė 
— pergalė, kuri buvo skelbiama kaipo galas ka
rams — tuoj padidino tą skaičių iki 400,000 vy
rų. Dabar ta šalis turi apie 230,000, arba vieną 
kareivį del 75 piliečių. Jugoslavija su 11 milijo
nų gyventojų turi 250,000 kariumenės, arba vie
ną kareivį ant 40 piliečių. To išaiškinimas guli 
susikirtime su Albanija »įr baimė Vengrijos. 
Normklis skaičius serbų kariumenės taikos metu 
yra 150,000 vyrų. Graikija gi sakoma pastačiu
si 300,000 vyrų prieš turkus ir dar tebeturinti 
100,000 Trakijoje.

Visos šitos valstybės buvo arba alijantai 
laike karo, arba gimė po karo. Nei viena iš jų 
neturėtų priežasties kariauti viena su kita, arba 
nužvelgti viena kitą, bet nežiūrint to, kiekviena 

• •apsiginklavusi tiek vokiečiai liepos mėnesy, 1914 
metuose.

Iš mažų valstybių, kurios, bent ant popieros, 
numažino savo kariumenių skaičių, tėra tos, ku
rios pralošė karą. Trianono sutarčia Vengrija, 
su 8 milijonais žmonių, tegali turėti 35,000 ka
reivių, arba vieną del 250 piliečių. Ji turi pasiten 
kinti su dešimčių sykių daugiau kareivių negu 
Kanada turi. Neuilly sutarčia Bulgarija tegali 
turėti 20,000 kareivių, arba vieną ant 240 pi
liečių. Austriją gi galima skaityti visai nugin
kluotą. Vokietija gi turi šimtą tūkstančių, Arba 
vieną kareivį ant 600 piliečių — beveik tokią 
proporciją, kaip Suv. Valstijos.

Militarizmo įspūdžiai ant proto mažųjų 
siginklavusių valstybių aiškiai matomi. Karįi 
ir karo atmosfera yra oras, kuriuo tie žmonės 
kvėpuoja. Generolai yra įžymesni vyrai negu di
plomatai ir jų suvaldyti negalima. Idėja, kad ga 
Ii gauti ką nori, ne derybų keliu, net nei paskub
tu karu, bet grobišiavimu, nepripažintu veikimu, 
ardo visokią ramybę, šitam piktui reikalinga 
tučtuojinis vaistas. Jis gali būti bus rastas ko
mercinėse sutartyse, kurios numažino muitus ir 
atvers jūros kelius prekybai. P. W. W. .
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j Įvairus Straipsniai
j e respublikos labai retai siitifcį 
tai buvo viena po kitai mainaį 

ystės ir respublikos, su jy bept 
igtynėmis, kurios išvystė politį 
dailę, Machiavellio aprašomą w H 
įga logika.

tas, ką mes šiandien matome yn 
, tautiškumo su gamta. Geologių 
tpės sudaro vieną žemlapj. 0 jraq 
autos bando gyventi ant daugelis| 
ngely vietų tie žemlapiai perkerti] 
tbūtinas Europos gerovei, šioje 
nei vienos valstybės Ryty Europą t 

ai miegotų, del savo rubeay.h| | 
tolimų, tai dūmoja apie užpuoį į 
įame atvėjy, bėda guli tame, Hi t 
se gali rasti po teisybės grūfej | 
laipėdą^ pavyzdžiui. Apylinkės yn | 
o miestas vokiškas. Ir todėl mes į 
ėtiną teatrą, kur Prancija — jsną į 
idoje į Ruhrx krizį — remia volaį f 
uvius, kuriuos remia rusai !NetĄ į 
uropoje griežtai atskiriamą geop

Nekurie stygauja, kad vienaty į 
Sulopai yra Amerikonizacija-g Į 
vienos bendros pilietybės, mwft | 
valstybių, bet jimančios vips H

AR LIETUVIAI YRA DIDVYRIAI?,
Rašo Vladas Kairys

rai tarpe mažų tautų nėra būtini 
hirmu žvilgsniu gali pamanyti, Ui 
ietuva yra vienatiniai savintojiil 
Vokietija visai būtų ant šono,tiil I 

L iš danes. Bet už Lenkijos bimj | 
už Lietuvos — Rusija. Taigi lateij | 
yti, kad priežastis delei kurios nai t 
Jrancija nesikišo prieš Lietuvą h į 
t tas padėtį padaro dar nemalona r 
as laužą nededi briežuką prie tt gas “Didvyrio žmogaus” 
l įmeti jį tarpe mažų žabelių iri | 
b gi mažas tautas galima prilygs; r 
lėlių.
ios šaknis yra didume kariūną I 
s mažos tautos užlaiko. Suvienys 
urėdamos daugiau šimto milijonu 
įsitenkina spėka 150,000 vyry. B 
šaly ant kiekvienų 700 piliečiųynC 

. Kanadoje tėra vienas, kareivisąj/ 
Bet Lietuvoje, kur gyvena tik 

jų, yra 50,000 kareivių, arba 
ei 90 piliečių. Galva už galvą, ūį 
mė yra aštuonis syk skaitlinga 
ds armiją, nors galva už galvąSn| 
urėtų būti mažiausia aštuonis syri 
is už Lietuvą.
•ėdama 27 milijonus gyventoji f 
250,000 kareivių, arba vieną kai®, 
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kareiviavimą nuo 20 iki 60 nĄi 
iš, 150,000, arba vieną kareivjl 
Bukarešto sutarčia vokiečiai ej 

jos armiją iki 30,000, bet alimf 
ulė, kuri buvo skelbiama kaipo 
- tuoj padidino tą skaičių iki W 
ar ta šalis turi apie 230,000, aliai 
del 75 piliečių. Jugoslavija su U 
ntojų turi 250,000 kariumenės, iflf 
ivį ant 40 piliečių. To išaiškinim 
me su Albanija <įr baimė 
s skaičius serbų kariumenės taikoj 
,000 vyrų. Graikija gi sakoma« 
00 vyrų prieš turkus ir dar tdflĮ 
Trakijoje.
os šitos valstybės buvo arba 
iro, arba gimė po karo. Nei risi 
į priežasties kariauti viena su 1A| 
ti viena kitą, bet nežiūrint to, $ 
davusi tiek vokiečiai liepos mėw

nažų valstybių, kurios, bent ant
10 savo kariumenių skaičių, ten $ 
došė karą. Trianono sutarčia V<
11 jonais žmonių, tegali turėti 3$ 
irba vieną del 250 piliečių. Ji toil|

dešimčių sykių daugiau karefrip 
turi. Neuilly sutarčia Bulgarija 

0,000 kareivių, arba vieną ant 9 
Lustriją gi galima skaityti visai fc 
Vokietija gi turi šimtą tūkstMį 
areivį ant 600 piliečių — beveil 
ją, kaip Suv. Valstijos, 
tarizmo įspūdžiai ant proto nw 
/usių valstybių aiškiai matomi. 1 
atmosfera yra oras, kuriuo tie^. 

i. Generolai yra įžymesni vyrai
ir jų suvaldyti negalima. Idėjai 

ką nori, ne derybų keliu, net nei (F 
bet grobišiavimu, nepripažintu 

jokią ramybę. Šitam piktui 
lis vaistas. Jis gali būti bus n#g 
e sutartyse, kurios numažino 
iros kelius prekybai. P.

BALOJE
Turais Gušča

POLITINIAI KOMENTARAI
Rašo D. Sargūnas

lome nusiminti, bet Turime Pa
siryžti Nepasiduoti Kitatau
čiams ir stengtis taip pat kuom 
nors atsižymėti. Tokios lenkty
nės negali nieko mums daugiau 
atnešti kaip tik Gerų Pasekmių.

Pirmiausiai ir reikalingiau
siai privalome prašalinti savo 
blogąsias puses, kurios nepri- 
leis mus ko nors dasiekti neži

> f* ' —""
(Tąsa iš per. Num.)

Kad Versailles sutartį reikia 
vienaip ar kitaip pakeisti, tai 
žėdnas supranta. Paimkim Ne
muno upės sutarptautininmą. 
Pasirašant po Versailles sutar- 
čia, Nemunas buvo iš oficialinio 
atžvilgio Rusijos teritorijoj. Su 
Rusija reikėjo rokuotis. Ji ne
būtų ir kaip rodos niekados ant 
to nesutiks, kad Nemunas būtų! 
internacionalizuotas.

“Lietuva, Tėvynė mūsų, Tu 
didvyrių žemė...” taip nudaina
vo mums Gerbiamos atminties 
Kudirka; bet ar tas atatinka 
Lietuvos žmonėms, tai abejoti
na. Tiesą pasakius gal kitą syk 
lietuviai ir buvo didūs fiziškai, 
bet dabar ir to negalima patė- 

.myti. Gėrėtis savo didumu ir 
manyti, jog jau didesniais mum
nereikia būti, nieko gero mums 1 nia kaip geistumėm. Tų blogų 
neatneš, bet tik vien sustabdys j pusių tarp plūs lietuvių yra, 
norą likti Tikrais Didvyriais. 
Didvyriu vadinu netik didelio 
ūgio žmogų, bet taipgi pasižy
mėjusį Moksle, Išradimuose, 
Dailėje ir tt. Ir todėl pagal ma
no nuo.monę, turėtumėm savo 
tautišką hymną pakeisti kitu, 
ir jei jau būtinai norima būtų 
palikti tą puikų žodį “didvy
riai,” tai palikus tą pačią me- 
liodiją, pradėčiau hymną sekan
čiais žodžiais:

“Lietuviai Tapkim Didvy
riais, užkariaukim žemę...” ir t 
t. |

| puolu Ldip filius HCIUVių JJ-a, 

ant nelaimės, gana daug, ir jos 
yra sekančios: x

1. — Per didelis lėtumas, 
neapsukrumas ir tinginystė.

2. — Girtuoklystė.
3. — Tikėjimiškas fanatiz

mas.
4. — Politiškas kraštutinu

mas ir fanatizmas.
5. — Netolerancija, neapken- 

timas žmonių kitų pažvalgų ir 
saumylystė.

6. — Nenorėjimas nieko iš- 
mokti, pasiekti, nežingeidavi- 
mas niekuom.

Tokiu būdu kiekvieną sykį Į 7. — Sekimas priežodžio: — 
dainuojant savo tautišką hym-.'“kaip radom, taip ir( paliksim.” 
ną mums prisimintų reikalin- Paskui privalome kuodaugiau 
gumas ir neatbūtinumas tapti šiai išnaudoti savo gerąsias pu- 
Didvyriais ir užkariauti žemę1 sės, kurių pas jnus lietuvius 
tai yra gamtą, gamtos elemen-' taipgi nestoka. Tos gerosios pu

ggg yra SekanČlOS:
1. — Atsargumas, apsimąsty 

mas prieš kiekvieną žingsny.
2. — Noras organizuotis.
3. — Patriotingumas.
4. — Sąžiningumas.
Be abejo rasime pas save 

daugiau blogų ir gerų pusių, ne 
gu čionai priduota; bet užtektų, 
jei iš pradžios išnailhntumėm 
tiktai šias blogaą,, pusęą, f yė-.

taip greitai, kaip

lus, pakinkyti -visas gamtos jė-
nau- 

dai. Tokiu būdu tankiai dainuo 
jant tautišką hymną jsiKalbė- 
tumėm sau tą Didvyriškumą, 
kitaip sakant, anot prancų aptle 
koriaus Coue, Diena nuo Dienos 
liktumėm didesniais ir * dides- 

. • V .1 .niais visuose atžvilgiuose. .
Aš nekaltinu lietuvius už1 ne

buvimą didvyriais, bet tnan ne
patinka' bereikalingas fcirimosi liau ir kitas 
“didvyriais” nesant tokiais. Vi
skas kas mums reikalinga, tai 
save paskatinti tapti didvyriais, 
atsižymėti kuom nors, padary
ti ką, taip kaip pas kitataučius 
randama.

Mes lietusiai juk taip pat esą 
me sutverti, iš tokios pat me
džiagos turime smegenis kaip 
ir ne lietuviai; kaip kurie lietu
viai net turėjo progos tapti di
deliais, be}; visgi mes neturime 
Edisono, Marconi, neturime Bis 
marko, neturime Napoleono, 
Gladstone, Wagnerio, Nobelio, 
Caruso, Puškino, Dempsey ir 
daugelio kitų net ir mažesnių 
Didvyrių savo srityse. Tiesa pa
sakius; lietuviai turėjo mažiau 
progos dasiekti atsižymėjimą, ir Blaivumas duos ir mūsų tar- 
kaip kitų tautų žmonės, bet vis pe Didvyrių gal daugiau ir gal 
gi esama daug kitataučių did-^garsesnių negu kitų tautų. To- 
vyrių ir genijų, kurie taip pat del kol to nedasieksime aš įne- 
neturėdami progos atsižymėjo šu, kad mūsų Tautišką Hym- 
ir yra žinomi visame pasaulyje.1 ną pakeiskit, kaip augščiau mi- 
! Kaip ten nebūtų nesurasda-1 nėta. Kas už pakeitimą, Pakel
ini didvyrių savo tarpe nepriva-Įkit Ranką!

tų kas nors Lietuvą ir jos vald
žią moraliai ar politiškai atsa- 
komyoėn traukti. Lietuvos vals
tybe turi rūpintis pirmiausiai 
apie savo pačių piliečių gerovę 
ir jų būvį.

Beto juk yra galima nepa- 
liuosuotos Maž. Lietuvos gyven
tojams prisidėti prie Lietuvos 
kaip ir Klaiuėda kad padarė.

Kad nepaliuosuotoj Maž. Lie 
tuvoj randasi šiek tiek tyro 
kraujo vokiečių, negalima užgin 
ti. Bet Lietuvos respublikos is
torija rodo, kad ji niekados ki
tataučius savo piliečius — ypa
tingai vokiečius, nepersekiojo, 
todėl nepr. Maž; Lietuvos vo
kiečiai neprivalo bijotis prie 
Lietuvos glaustis. Nepr. Maž. 
Liet, yra tirštai apgyventa; jos 
piliečiams darosi ankštu. Susi-' 
vienijimas su Lietuva atidarytų! 
jiems plačias duris jų gabu- tartum jausdama gėdą, 
mams ir beverk begalinius dirvo' 
nūs jų energijai.

Lietuvos gyventojai “prūse
lius” išskėstomis rankomis pri
imtų idant su laiku atsikračius 

Klaipėdos darbininkai mielai. nuo savo arabiškos kilmės, ne
sutiko su Lietuva į vieną politi- geistinų piliečių, 
ne korporaciją susijungti. Todėl —s------
kad jų būvis užtikrinus, Lietu- Laikraščiai rašinėjo, kad Lie 
va turėtų uždrausti gabenti į tūvoš darbininkų tūlos organi- 
užrubežį (išėmus gal Angliją)' zacijos “velijo” ir “patarė” sa- 
neapdirbtus medžius. Tokis pa-|vo “draugams” “Klaipėdos” dar 

n^HVrintn 1 biniiikams, nesijungti su Lietu
va, bet velyk su Vokietija.

Jeigu tas būtų tiesa ir jeigu7 
Lietuvos “darbininkai” taip el
gėsi delei internacionalinio man 
dagumo — tai jų, žygis būtų 
beveik pagirtinas. Jeigu ne, tai 
pasirodo tautiniais masohistais. 
Ar aš tame klystu, nežinau.

Jeigu meluoju, - tai teparodo 
vienas ar kitas. Būsiu dėkingas.

Jeigu jau galima taip leng
viau Nemuną sutarptautinti, tai 
kodėl ne Vistulą, Labą (Elbę) 
visas Pranei jos ir Ispanijos į j u 
res tekančias upes, nekalbant 
jau apie Dunojų, Nerą, Doną ir 
Volgą. Beprotystė.

Lietuvai “užgrobus” Klaipė
dos kraštą rodos jos valdžiai, 
jeigu ji susideda iš tvirto nu
garkaulio ašmenių ir kuriems 
rūpi visuomenės gerovė, reikė
tų pasirūpinti apie buvusius 
Klaipėdos gyventojus, dabarti
nius Lietuvos pavaldinius.

davadijimas užtikrintų Klaipė
dos lentpjuvinių darbininkams 
pragyvenimą. Pjovyklos galėtų 
dirbti dieną naktį. Dirbant as
tuonias valandas į parą, darbi
ninkų sveikata būtų užtikrinta 
taippat ir jų būvis.

Tekis padavadijimas nuo Lie 
tu vos valdžios, žinoma, pakenk
tų į pietus nuo Nemuno gyven
tojams; bet už tai vargiai galė-

Delei Priekaištų “Garse”'.

sarmata pamisly- 
lietuviai, kuriem

jos pasirodo.

Man didelė 
ti, jog mes 
nieko netrūksta, turime atsili
kti nuo tokių lenkų, latvių, finų 
cechų, japonų ir kitų tautelių. 
Man sarmata girdėti ir matyti, 
kaip mūsų priešų lenkų vientau 

; čiai ir vientautės yra garsiai ži 
i nomi Amerikoje, kaip tai* Pola 
Negri, Zbyszko, Paderewskis, 
Skiodowska ir tt., o jnes bied- 
ni lietuvėliai niekam nesame ži-

•nomi..

••“Garso’* 9 nr. buVo labai’ne
teisingai aprašyta mano reng
tasis magikos vakarėlis Mas- 
pethe, L. L, apie mano būk 
“lakstymą po svetainę,” “užpūl 
dinėjimą ant žmonių” ir t. p.

Turiu pasiaiškinti sekančiai, 
kad aš buvau nuo estrados pa
šauktas Marės Cėkanayičiūtės, 
kad nuspręsti mažamečiams į- 
žangą, nes buvo už du.vaik,uč|U, 
kuriuos tėvai atsivedė, užmokė
ta po 50c. Tas, mano suprati
mu, buvo perdaug, ir atėjęs nuo 
pagrindų, liepiau sugrąžinti pi- 

Inigus atgal, o paskaityti tik po
m , , , , . ,. , .’10c. šitas tai “Garsui” ir davėTegul todėl ir mes lietuviai .... . ..., . . ., . , . išvaizdą mano blogo pasielgi-subrusime ir nepasiduosime ki- „

tataučiams. Skaitymas Moks- m°0 žodžio‘«triksas» vartoji. 
las, Tynnejimas, Darbštumas mo ■ a§ atsiprašau „Garso/, 

I nes aš nelabai nė žinau, kaip to 
darbo (veikalo) žodį pasakyti. 
Malonėkite man “Garsas” pra
nešti, kaip tą sakyti? Man Lie
tuvoje rengiant vakarėlius, bu
vo Lietuvos valdininkų ant lei
dimų pažymėta “fokusai.” To- 
kis žodis Amerikoje irgi netin-

Lietuva Traukia Teisman Tautų Sąjungą.
perduoti Nuolatiniam Tarptau
tiniam Teismui. Teismas turėtų 
išspręsti:

1) Ar Tautų Sąjungos Tary
ba, svarstydama neitralės juos
tos klausimą, nesulaužė Tautų

Nesenai Tautų Sąjungos Ta
ryba Lenkams ir Lietuvai pa
siūlė pasidalinti Vilnijos neitra- 
linę juostą. Lenkai mielu noru 
tokį pasiūlymą (rekomendaci
ją) priėmė. Mat, tokiu būdu
jie gautų įsiteisėjimą užgrob-’ Sąjungos Statuto, ir ar teisin
tame Vilnijos krašte. Lietuvos gas jos pasiūlymas;
atstovas pareiškė, kad Lietuva' 2) Ar lenkai turi teisės vyk- 
negali priimti pasiūlymo, nesūdyti Tautų Sąjung. Tarybos pa 
Tpųt Sąj. Taryba net neturinti 
teisės tokį pasiūlymą daryti.» 
Kiek tenka patirti, Lenkai ren-

ginklu užimti jiems Ta
rybos pasiūlytąją neitralinės 
juostos dalį, o tai būtų priežas
tis ginkluotų susirėmimų tarp

siūlymą (rekomendaciją), jei 
tam priešinga yra antroji ša
lis (Lietuva). Be to, Lietuvos 
vyriausybė žada Tarptautiniam 
Teismui patiekti savo paaiški
nimų šiame klausime. '

Kaip žinoma, vieną kartą Lie 
Lietuvos ir Lenkijos. Kadangi1 tuva jau siūlė Lenkams perduo 
nei tralinės juostos padalinimo 
klausimas nebuvo perduotas T. 
Sąjungai svarstyti, o T. S. Ta
ryba savo pasiūlymą padarė pa
taikaudama Lenkams, tai Lietu 
vos vyriausybė vasario 10 die
ną pasiuntė Tautų.Sąjungai del 
to protestą ir pasiūlymą bylą’

ti kivirčo išsprendimą Tarptau
tiniam Teismui; bet lenkai atsi
sakė.

Įdomu, ar ir Tautų Sąjungos 
Taryba vengs Tarptautinio Tei 
smo, kurio sprendimas, tikima
si, negalėtų būt taip vienŠalus.

/ (“Trimitas”)

DORĄ s
Rašo Paliukaičių Jonas j

(Užbaiga), <t., / v

— Šiandien tamsta apsitaisęs' — tarė ji. 
Abelnai šiandien tamista išrodai puikiai, daug 
puikiau negu pereitą kartą; meldžiu apie savo iš
vaizdą daug nepaisyti... Pereitą sykį tamsta ne- 
normališkame padėjime buvai, nes girtas buvai 
ir, norėjai mane užsivesti į teatrą. Na, ne šir
dingai tamstai už tai ačiū!

Toks jos atsakymas mane išvedė iš kantry
bės; jaučiausi įžeistu, kad ji mane skaito tokiu 
girtuokliu, kuomet aš niekad nebuvau girtas, bet 
buvau sergantis ir kenčiau skausmą galvoje. “Aš 
niekuomet nebuvau girtas!” garsiai tą atsakiau 
ir pridūriau:

— Pasiutusiai galvą skaudėjo.
— Na, ar matai! — tarė ji. — Na, ar ma

tai ! Užtenka tik truputį tiesiai pasakyti apie pra 
eitį, susirauki; bet jeigu truputį nuo tamstos 
atsitraukt, tai jau viskas užbaigta...

Ji garsiai pradėjo juoktis ir užmerkė akis,

(Iš baltgudiško)
Įklimpo į balą pono brička, sykiu su pono 

šeimyna, tarnais, arkliais, su visu jo turtu. Įsme
go jinai į purvą iki pat stebulių, įsisėdo vidury 
balos. Sugulė ant pilvų arkliai ir... nei tpru, nei 
no.

jai 
lū- 
be

sa-

Dievai žino, ką tamsta pradėjai kalbėti, — 
.ušukau aš.

— Dabar tamsta pamatysi, kas aš per vie
nas. W.

Pagriebiau Dorutę už pečių r ėmiau spausti 
prie savęs. Tokis jos pasityčiojimas mane baisiai 
įžeidė. Ar tik merga neišėjo iš proto! Matomai 
ji mano, kad aš nieko nesuprantu ir neturi jokio 
patyrimo prie mergų? Apsirikta, galiu prisiek
ti..'. Niekas nepasakys, kad aš tokiuose atsitiki
muose atsilieku nuo kitų ir;kad nusileidžiu! Ir 
koks ji keistas sutvėrimas! Ne, jeigu jau da
lykas prie tai...

Ji sėdėjo ramiai ir vis akis laikė užmerkus; 
abudu tylėjome. Stipriai Dorutę laikiau apkabi
nęs ir spaudžiau prie savo krūtinės; ji tylėjo ir 
nesijudino. Girdėjau, kaip tvaksi mūsų širdys — 
jos ir mano.

Aš ją pabučiavau.
Ji nepasipriešino ir net nesukrutėjo. Aš ne

galėjau save suvaldyti, pradėjau visokius nie
kus kalbėti, iš kurių ji juokėsi; šnabždėjau 
meilės žodelius, spaudžiau savo lūpas prje jos 
pų, glosčiau skruostus ir bučiavau, bučiavau 
pertraukos ir pabaigos. Atsegiau viėną ar dvi 
gutes žakieto ir pamačiau jos baltą krūtinę...

Dora viena ranka lengvai, maloniai apkabina 
mane kaklą ir spausdžia prie savęs, jbs raudonos 
nosies skylės išsiplėtę, per jas eina karštas kvė
pavimas ir degina mano žandus.

Mūsų jausmai sujudinti; bet negali taip 
būt!

— Dora! Dora! kas yra? — Ar ne per toli 
nuėjome!

— Kiek doros pas mus dar yra! — I^ora iš
tarė ir...

— Ne!... Ateityje negali būt ir kalbos, kad 
Trejus'"metus" patarnavus, ’panašūs apsireiškimai atsikartos; dabar mes esa- 

kilo karas, kur buvau patrauk-.me borais, dorais dar, Dorute.
tas | vakarų mūšius ir 1914 m. I Aš pradėjau juokauti, prisispaudžiau prie 
patekau j vokiečių belaisvę, iš savo krūtinės ir ėmiau bučiuoti ją, tik draugiš- 
kiir sugryžau j Lietuvą tik kai.
Sausio 21 d. 1921 m., ir tik 
tuomet jau turėjau laimės pasi
mokinti lietuviškai, bet dar vi
sai gerai neišmokau. Tikiuosi, 
kad gyvendamas Amerikoje pa
sistengsiu ir lietuviškai gražiau 
pramokti ir išmokti anglų kal
bą.

Šituo sykiu atsiprašau “Gar
so” kalbos žinovus ,kad nevisur 
jiąms įtikau, ar kad nevisur 
įspėjau “Garso” “Draugo” “ra
portą.” Jonas Cekanavičius, 
Brooklyn, N. Y. 4-III-23.

ka.
Kaslink “kacaįiškų rusiškų” 

žodžių, kurie buvo mano varto- 
jatiii, aš ne ką jau ir atsimenu. 
Tas 'neturėtą būti ir padyvas, 
nes aš lietuviškai mokykloje ne 
simokinatl,. tik rusiškai. Nuo 
1905 m. leidausi po pasaulį ven- 
draVoti, o 1911 m. teko pašto-, 
ti į tų, “rusų kacapų” kariume-Į

bet

Niekas nelaukė tokio atsitikimo. Sėdi vąrg- 
šai, lyg skruzdės kupetoje, viduryje klampynės. 
Nelaimė užgriuvo lyg griaustinis! Bet amžinai 
juk nesėdėsi sudėjęs rankas, reikia rasti kokia 
nors išeitis. Pirmas susiprato ponas ir ėmėsi cĮar- \ \ 
bo. Pirmiausia jis trenkė kumščia vežikui į nu- i 
garą, garsiai išplūdo ir paleido į darbą visą ma
siną. Vežikas, paėmęs botagą, apšventina arklius. 
Arkliai pradėjo trypti kojomis, blaškytis iš vie
nos pusės į antrą ir... mašina sustojo.

Aišku, kad reikia išlipti iš vežimo. Išlipo ver 
žikas, tarnai, ponas, ponia, panaitės. Braido pur
vyne, kaip musės grietinėje, tupinėja aplinkui 
bričką, aimanuoja, dūsauja, dejuoja. Vienas pa
taria tą, kitas — kitą; rėkia, stumdosi — tik ai- 
aas sklysta po balas.

Visų daugiausia darbavosi vežikas: jis mosa
vo rankomis, komandavo, net pats ponas paju
to šiek tiek baimės ir šoko sulyg vežiko dūdelės.

— Stumkite iš užpakalio! — suriko veži
kas visa gerkle ir pats įsikibo į ieną.

Ponas įsispyrė petimi iš šono; liakojus, ponia 
ir panaitė ėmė stumti iš užpakalio.

— Sykiu! — riktelėjo vežikas.
Niekas neapskaitė savo jėgų: ponia taip 

stipriai įsirėmė, kad net iki kelių įklimpo į pur
vyną, vežikas pasileido nuo ienos ir išsitiesė dnt 
pilvo baloj, net skrybėlė nuo galyos nupuolė. O 
ponas, kaip kryptelėjo pečiu, tai net bričką nu
kėlė nuo šerdekšninko ir apvertė ją ant šorio. 
Dabar vaizdas persimainė: ponia, kepėstodamasi 
iš purvo, pametė kurpę; vežikas, nelyginant vė
žys, ropojo po balą visomis keturiomis, o ponas 
stovėjo įsirėmęs rankomis į šonus,' ir pats savo 
akimis netikėjo, kad jis apvertė bričką. Nelaimė, 
kaip matote, vis didėjo: arkliai purvyne, brička 
ant šono ir be šerdekšninko ir tik du ratu žvilg
čiojo į dangų, tartyum prašydami pagalbos. |

O pagalba atėjo ne iš dangaus, bet iš kai
mo, pavidale prastų kaimiečių, kurie, susirinkę į 
būrelį, ja usenai stovėjo netoli balos ant kalvos.

— Nelabasis jį Čia įnešė!
— Pąkljuvo, kaip į tinklą: nei pirmyn, nei 

atgal!
— Kaip tu manai: išlįs jie, ar ne — paklau- 

I sė vienas barzdotas antro ūsuoto.
— Be pagalbos patys neišlįs — rimtai tarė 

ūsuotasis.
Kitam būrely juokavo iš pono:
— Netikusią vietų jie apsirinko poilsiui.
— Ar nemanė jie savo brička žuvų gaudyti;
— Matyt, jie čionai atvažiavo teliukams žo- 

plauti.
Juokai pylėsi, kaip iš maišo, — nuo kvato

jimo net bala skambėjo. 1
— Andriau, nusiauk batus, ar ką: eik, nors 

panaites išnešti į krantą.
Liesas, augstas Andrius, išsiėmęs iš dantų 

pypkę, išleido is burnos dūmus ir ėmė juoktis, 
užsimojęs cibuku tam, kuris davė jam tokį pata
rimą.

— O vis dėlto reikia pagelbėti ponuL — at
siliepė senis Petras. Einam, pagelbėsim!

Ir apie penkiosdešimtys vyrų nusiavė vyžas, 
pasiraitojo ir drąsiai šoko į balą, tik vanduo 
tnško iš po kojų ir plaukė burbulai.

— Padėk Dieve! — sušuko vyrai.
— Dėkų jums, vyručiai!
Kaimiečiai ne tuojau ėmėsi darbo. Jie ėmė 

klausinėti: kaip? kada? ką? Ar ne girtas buvo 
vežikas? Vienas apžiūrinėjo pono bričką, ranka 
^raukydamas, gyrė, kad gerai nutepta.

— Na, vyručiai, gana 
tarė senis Petras: — mums 
lė nusileis. Imkitės!

— Imkitės! Kur gi tu
— Ir kaip gi tu važinėji? Kad tu pilvu va- 

žinėtum! Kur tavo akys, — užsipuolė Antanas 
vežiką. .

— O tu nesilojok!... :
— Nesilojok, nesilojok! — perkirto jį Anta

nas: — Kvaiią pamokyti galima!
— Jeigu atėjai, Antanai, padėti, tai padėk, 

nes jūsų niekas neprašė; mes ir savo jėgomis 
išsigelbėsime, — rimtai tarė ponas.

— Gana, vyručiai, bartis, — vėl įsikišo 
senis Petras. — Grigai tu komanduok!

Iš kaimiečių tarpo išėjo Grigas, petingas, 
ruda barzda vyras.

Grigas guviai ėmė tvarkyti.
— Vyručiai, pirmiausia atverskime bričką. 

Na, greičiau! Jūs, Antanai, Jonai, Simai ir Kiri- 
liau, imkite iš šono, o tu, Ignai, Karoliau, Dona
tai ir tu, Aleksai ir Gabry, iš antro. O, taip! O 
dabar su, Hiliarai ir Krištai, prilaikykite iš už
pakalio. Na, sykiu!

(Užbaiga sekanč. num.)

— Ar Jonas ištikrųjų esi draugu?
— Ne, mano Dorute! draugu esu draugingu, 
ne šeimynos, kur dvi sielos susilieja.
— Dora ėmė viršų... Dora pergalėjo jaus

mus mūsų.. Dora yra skaistybėje pilnoje to žo
džio prasmėje.

Daug buvo kalbų, juokų, bučkių draugingų.
Likomės draugais iki vienas antro neaplei- 

sime ir staiga parėjo tarnaitė ir viskas nutrū
ko...

—oooOooo—

JAUNAM RAŠYTOJUI

lės

Per Liepoją į Ameriką.
(Skiriu V. Sirvydui)

Vasario 7 d. laivu “Latvia” 
Baltijos-Amerikos Linijoj iške
liavo per Liepoj ų į Ameriką 399 
žmonių: vyrų 136, Moterų 230 
ir vaikų 33. Jie yra sekančių 
šalių piliečiai: Lietuvos 10, S. 
Valst. Am. 17, Latvijos 30, I- 
gaunijos 3, So v. Rusijos 334. į’

Lietuvių tarpe nukeliavo 
Antanas Biliatavičius atsižymė
jęs savo visuomenišku^ darbu 
tarpe Liepojaus Lietuvių kolo
nijos. Taiposgi grįžo į Ameriką 
pp. Žukas, Petrulis ir kiti lietu
viai, kuriem nepavyko apsigy
venti Lietuvoje.

Pažymėtina, kad So v. Rusijos 
1922 m. kvota beveik išsemta, 
todėl visi gimusie Rusijoje, 
nors ir būtų lietuviai, turės lau
kti birželio mėn. šių metų<‘

lą Sov.dRusijos į Latviją ga
lės dasigauti vien keleiviai Bal
tijos-Amerikos Linijos, kuri Vie 
na turi Liepojuje didelį keleiviu

viešbutį ant 1,000 žmonių. •
Kitų Bendrovių keleiviams iš 

priežasties stokos būtų Latvijos 
miestuose, Latvijos Konsulas 
Maskvoje vizų nebeduoda.

Jurgis Baltrūnas.

PATAISYMAS KLAIDOS
• ’^Vienybės” 18 nr, straipsne- 
^yjp^Kaip žemė išvengė milži- 

yra pasakyta: “Taip 
.p^ejigvd . evoliucijai besikei- 
čidnt, turėjo prabėgti neatbūti
nai ap^e 15,000,000 ar daugiau 
metų.” Ištikrųjų turėjo būti pa
sakyta: “neatbūtinai apie 15,- 
000,000 ar daugiau metų.”

J. J. Strossell’as

Tarp mūsų jaunutis esi tu rašėjas, 
Šviesos spindulėlių pasauliui skleidėjas. 
Narsusis karžygį! — drąsiai tu kariauji 
Ne ginklais, tik plunksna tamsybę tu grauji. 
Dėkuos tau tėvynė už darbus kiltuosius, 
O liaudis už tavo raštus tuos brangiuosius, 
žibėk, lyg žvaigždelė, mums nuolat žibėki, 
Brangintinais raštais į liaudį kalbėki!

— J. Gogelis.

galąsti liežuvius, — 
baloj beesant ir sau-

imsies ?

—oooOooo—

PAUKŠTELIAMS

Iš plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos:. 
Broliai, gentys ir draugai - 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

Veltui, paukšteliai, manęs bijot, 
Ramiai čiulbėkit ant šakų, 
Kur sau gūštelę susi vi jot 
Prie mylimų savo vaikų.
Aš jums čiulbėti nekliūdysiu,
Nes atėjau pasigėrėt
Ir pinklių sodne nestatysiu — 
Man drąsiai galima tikėt, 
Nes laisvę moku aš branginti, 
Skriaudos nenoriu jums patiekt, 
žinau gerai — nėr ką sakyti — 
Ką reiškia laisvės nebetekt.

— J. Naruševičius
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jum kūdikio suknelę, Visuomet 
blizgės parketu klotos grindys.

499 GRAND STREET,
Kampas UniomAve,,

šlubo Dėdės filosopija
Jeigu alijantai taip būtų tu

rėję keletą -konferencijų Di
džiojo Karo metu, tai vokie
čiai būtų lengvai laimėję karą.

Viena balta galva žiūrėdama 
i lavoną gulintį minkštame kar 
ste tarp kvietkų, sako: "Tai 
kad taip ir man Dievas duo
tų tarp kvietkų pagulėti.”

Daugelis žmonių baidosi įsi
gyti reputacijos kurią ištiesų 
jie ją paveldėję yra.

— Ką, ar publika pasiliko už
ganėdinta tuomi veikalu?

— Nežinau, ji kur tai nuėjo.’

— Kaip jums pasiseką ta ro
lė naujam veikale?

— Dar nežinau, nes laikraš
čių neskaičiau.

Pasakykite, kas žinote, kodėl 
moters šiltoje vasaroje nešioja 
tuos kailius ant kaklo, tai spran 
do?

NAUJIENŲ Metinė Biznio Knyga ir Almanakas 
1923 m. su 20,000 informacijomis dykai tiems, kurie 
užsiprenumeruos Naujienas.

tų dantimis griežti delei sopėj i- 
’j” delei 

smailumo kurpių. Juk tik dėl
to kurpės ir brangios, nes pu
sė gerų kurpių ųumeta.

Arti Teatro
— Štai žmogus, kuris ar

čiausiai stovi teatro srityje.
— O kuom jis užsiima?
— Jis yra suflioris.

NAUJIENŲ kaina metams Amerikoje $7.00. Lie
tuvoje $8.00.

Paliokai, katalikai, pradėjo 
karti ir žudyti lietuvių kuni
gus it tiejie būtų dar Krivai
čiais, nepažįstančiais "polckos 
wiaros.”

PIRMAS DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
DIENRAŠTIS PASAULYJE

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago, Ill.

$

| X* JCll pilūlLVHgU pilu

dalyvautojos tarp savęs taip šei ,bų._ Nepamirškite, kad LIET- 
mykavo..

ĄIuEltlKOS LIETUVIS, są v altinis laikraštis uimių pasiskaĮty- 
ifeadtngu moksliSkiv- straipsnelių, ir svarbiausių žinių, yri nau

dingas kiekvienam lietuviui. Kas ji užsirašys lapkričio ai* sekančio, 
gruodžio mėnesio bėgyje, gaus GRAŽIŲ DOVANŲ, knygomis, ir gra
žų sieninį Iialcndcrių. Užsirašyki t Aabar?-turėsite naudingą laikrašl

Reikalai! J ari agentų užrašlnet “Amerikos Lietuvį,“ pardavlnė- 
knygos ir gražias- laiškams popieras.

Laiškus Ir pinigus adrešttokit taip:

O kam, seni, pypkį ant 
kio ilgo cibuko įsitaisęs?

— Iš priežasties nesveikatos 
daktaras patarė saugotis toba- 
ko. Tarkininkas.

savo, o kuomet dolarių

“AMERIKOS LIETUVIS”
18* MTLLBURY STB , AVOROESTEB, MASS.

twjm iiBFrfini jiwf iTmr j/nr'iTHT/nnrn/irwirrTrumTwr -tmitwwn

JUOZAS GINKUS
Fotografas

BROOKLYN, N. Y. 
Tel. 1042 Stagg

įtikti, nori dvasiniai

& . i j DABAR UŽSIRAŠYK

u to
li vasiš- 
užklau-

ŠIŲ DIENU KATEKIZMAS 1
Įkiu d 
kuoju tėvu? — liūdnai 
siąu jo ekscelencijos.

— Išsimokyk gerai katekiz-

Anąsyk man staiga užėjo no
ras tapti kunigu. Mat aš paste-, 
bėjau, kad giedodamas per dvi
dešimtį metų bažnytiniame cho mo ir jo reikšmės, tai aš tave 
re ir iš mažumos betarnauda- įšventinsiu į neprigulmingus 
mas mišioms, visas ištisai mi
šias ir nišparus moku neblo
giau mūsų prabaščiaus. Na, tai 
kodėl man nebūti kunigu? Juk 
bus daug geriau, negu dirbtu
vėje vargti.

Net nudžiugau tokią puikią 
mintį pasigavęs.

Vienok, kaip pasipasakojau 
savo žmonai, tai ji ir sako;

— Kaip gi tu būsi kunigu, 
apsivedęs ir net turėdamas vai
ką?!

Tfui, kad w tu supleškėtumei! 
Aš to nei nepamislijau. Tai ką 
dabar daryti?

Bet vėl atsiminiau, kad besi
kalbėdamas nesenai su vienu ne 
prigulmingu kunigu, pasiklau
siau, ar neprigulmingieji kuni
gai gali pačiuotis ir gavau at
sakymą, kad neprigulmingųjų 
kunigų įstatymuose pačiavima- 
sis nėra uždraustu,- tik mūsų 
neprigulmingieji paprastai nesi- 
pačiuoja, nes nėra tam būtino 
reikalo. Bet jei jau prispirtų 
reikalas — tai galėtų ir pačiuo
tis.

Na, tai, sakau, aš tapsiu ne- 
prigulmingu kunigu!

Tuoj važiuoju pas neprigul- 
mingą vyskupą, ir sakau:

— Piemeny! (Pastaba. Tai 
bent vienas yra toks žmogus, 
kuris nepyksta už pavadinimą 
jū piemeniu — tai vyskupas. 
Jis net pasidžiaugia, kai jį va
dini piemeniu ar ganyto jum. 
Jei pavadini piemeniu kokį ki
tą žmogų, tai gauni per ausį.) 
— Piemeny, — sakau, — įšven
tink mane į kunigus! Aš loty
niškai moku visas mišias ir 
nišparūs. t ?,

Vyskupas sako:
— Mums lotyniškų mišių nei 

nišparų nereikia, nes mes prie 
Romos nepriklausome. Mes 
džiaugiamės, kad savo kalboje 
mišią šiaip-taip susriaumojom.

Aš nuliūdau. Visas mano 
dvidešimties metų mokslas nuė
jo šun ant vuodegos!..

MAGNOLIA
STAR PIENO

DEL BRANGIŲ DOVANŲ
VISADOS JO TURSK ANT 

SAVO LENTYNŲ

Rašykit į bilo kurį ant kitos 
puses šio leibelio adresą del 

paveiksluoto katalogo ,

“Apsimoka leibelliis taupyti’

' kunigus.
— Gerai, piemenėli, — sakau. 

— Kokis neprigulmingasai ka
tekizmas dabar vartojamas?

— Paimk romiškąjį katekiz
mą ir perrašyk jį sulyg savo 
nuomonės, kad jis būtų pritai
kytas dabartiniam gyvenimui ir 
žmonių reikalams. Jeigu tavo 
sureformuotasai katekizmas 
bus geras ir teisingas, tai aš 
tave įšventinsiu į kunigus. Pir 
miausiai paimli Dešimtį Prisa
kymų. Ik pasimatymo!

Parvažiavęs, aš padirbėjau 
dešimtį naktų apie tuos dešimtį 
prisakymų ir nuvežiau vysku
pui šiaip juos. sureformaves:

Dešimtis prisakymų
Aš esmu Dolaris, Dievas ta

vo, kuris tave išvedžiau iš Lie
tuvos žemės iš vargo namų.

Pirmas — Neturėk svetimų 
pinigų pas save, nes. jie, ypač 
vokiečių ir lenkų markės, bei 
rusų rubliai, kasdien eina pigyn 
ir tuoj nebus verti nei pečiui 
pasikurti. Laikyk dolarius.

Antras — Neimk Dievo var
do dovanai — bet tik gauk vi
suomet už jį pinigus! Už kiek
vieną patarnavimą Dievo vardu 
lupk nuo parapijonų devynis 
kailius.

Trečias — Atmink šventą die 
ną švęsti. Jei šventų dienų ne
būtų, tai kunigai badu išęlves
tų.

Ketvirtas — Godok tėvą ir 
motiną, — nes jei neguodosi, 
tai jie- mirdami neužrašys tau 
jokios dalies. Liksi, kai špi
cas.

Penktas,— Neužmušk, jei nė 
turi užtektinai gero advokato 
nusąmdymui. *

šeštas — Nesvetimoteriauk. 
Juk yra užtektinai gyvanašlių.

Septintas — Nevogk. Geriau 
tverk biznio bendroves ir ban
kus — tai išvengsi kalėjimo.

Aštuntas — Nekalbėk netei
singai prieš > artymą, bet prieš 
tolymą gali, peš jis nepasieks 
duoti tau į dantis. Laikraščiuo
se gali rašyti ir apie artymus 
jr apie tolymus, pasislėpęs po 
pseudonymu.

. Devintas — Negeisk mote
ries ar tymo tslvo, nes jei tu 
turtingas ir turi gražų paskiau- 
sio modelio automobilį, tai mo
terys ir be tavo pageidavimo 
lips prie tavęs, kai musės prie 
medaus.

Dešimtas — Nei jaučio, nei 
asilo, nei tarno, nei tarnaitės, 
nei jokio daikto, kuris yra ar- 
jtimo tavo, neimk, nes ką tu 
su tokiais menkniekiais veiksL 
Jaučiu ir asilu pats gali būti; 
tarną ir tarnaitę už dolarius 
gausi kada tik panorėsi, o daik
tais imti irgi „neapsimoka. A- 
pie atėmimą ir iš viliojimą pi
nigų šiame prisakyme nekal
bama — juos gali lupti iš artL 
mų ir tolimų visokiais būdais, 
o prisilupęs pinigų, 'nusipirksi 
visko, ko tik panorėsi. »

Mylėsi Viešpatį Dolarį iš vi- 
.sos jėgos savo ir iš visos "du-

ALEX SflRUPSKI
-s v-, p r-a ri esu

ViRiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas ftianė pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippttt patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš- 

lyhbihs, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir/ 
pnkiliajMU Nepamirškite reikale

' J X L E X Š H RUP S KI
91 Bo.’ 2nd Btr., “ Brooklyn, Ni Y.

Telephone 885 Greenpoint
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turėsi, tai visi kiti mylės čių seime delegatės ir viešnios džiaginiai prisirengti prie dar

Perskaitęs tuos mano surefor 
Lietus prisakymus, vyskupas 
>pyrė mane lauk, neįšventinęs 
i protingesnis, sako, ir už 
skupą. Tave reikėtų įšvęsti 

stačiai į neprigulmingus popie
žius, o ne į kunigus. Mums, sa- 

tokių nereik. Lušnakojis

3. Kiek Kas Turi Metų
Tegul kas nors parašo ant 

perėlio savo metus, o tu įspėsi 
kięk jis turi metų, visiškai į 
tą poperėlį nežiūrėdamas.

Daryti reikia šiaip: tegul ra
šantis užrašo savo gimimo mė
nesį skaitmeną būtent sausis 
skaitmena 1, vasaris — 2, ko
vas — 3, balandis — 4 ir tt. 
Vadinasi, kuriame mėnesyje gi
męs, tai tokią lai parašo skait
meną. Paskui tą skaitmeną lai 
padaugina per du; prie gautos 
sumos lai prideda 5, tą sumą 
lai padaugina per 50. Dabar 
prie gautosios sumos lai pri
deda savo metus, nerodydamas 
niekam savo rašto ir nesakyda
mas kiek metų turi. Iš gautos 
sumos lAi atitraukia 365 ir pri
deda 115.

Likusią sumą lai pasako. Toji 
suma bus tokios reikšmės: 
paskutinės skaitmenos reikš 
tus, o likusios prieš tuodvi 
mėnesį.

Pavyzdis. žmogus gimęs ge
gužyje ir turi 32 metu. Gegužis 
yra 5-tu mėnesiu. Jis rašo 5, pa 
skui daugina per 2, išeina 10; 
prie tų 10 prideda 5 — gauna 
15; tuos 15 daugina per 50 — 
gauna 750; prie tų prideda sa
vo' metus, t. y. 32 — išeina 782 
iš tų atima 365 — lieka 41-7; 
prie tų prideda 115 — pasidaro 
532. Paskutinės dvi skaitmenos 
reiškia, kad rašytojas turi 32 
metu, o likusi pirmoji skaitme
na — kad gimęs gegužio mėne
syje.

JUOKIS, KAD NORI
Viena mergina pasakė teisy

bę, kuomet ji savo meilužiui iš
barė: "Tu esi pirmutinis, ma
ne pabučiavęs vyras.” Jos var
das buvo Ieva.

Visaip
Kaltininkas. — Advokate, ką 

jūs manote. Ar greitai aš ga
liu pralošti bylą?

Advokatas. — žiūrint nuo sii 
mos pinigų, kurią turite.

— Kaip tai? \
— Jei tamista mažai pinigų 

turi, tai tuojaus bilą praloši. 
Jeigu gi pinigų turi iki valei, 
tai bilą galima užtęsi keletai 
metų.

Patamavimas
Panaitė kalba jaunam vaiki

nui.
z — Petrai, tamsta gali 
dikčiai pasitarnauti.

— Ką liepsite, Onyte?
— Man norisi įpykinti

riutę. Tamista man turi pagel
bėti.

— Mielu noru, tiktai ką man 
reikia daryti?

— Vesk mane; Katriutė tie-1 kale, arba reikale atsitraukimo 
siog padūks..

Lingvinistas
— Aš vartoju dešimtį kalbų.
— Nejaugi tamista taip mo

kytas, kad tiek kalbų gali kal
bėti?

— Tikra tiesa> aš vartoju de
šimtį kalbų, tiktai kiekvienoje' 
kalboje po Vieną žodį.

Moters daugelyje valstijų iš
kovojo sau teisęs balsavimo ir 
tapimo valdininkėms lygiai su 
vyrais. O būtų labai gerai, kad 
jos pasekdamoš vyrus pradė
tų nešioti žmoniška avaline — 
žiemomis — plačiomis kurijo
mis ir plačiais pirštais, kaip 
ir vyrai, kuomi sutaupotų daug

Aš mislinu jogei ant žagaro' pinigų, nes nereiktų numesti 
"maršo” jau neliko nė vieno lo- naujas kurpes del nųlužimo ar 
to neparduoto, kurių netekus su nukrypimo kurkos, ir nereikė- 
sitvėrė naują "bendrovę” Liuo- 
sybės ir Laimės žemėje bene mo pirštų — "kornais1 
ant Neptūno ar Saturno, kur ” 1 ' T 1 x
akrą neapdirbtos žemės dar ga
lima gauti už $150.00 ir siūlo
ma skubintis su pirkimu šėrų 
tiktai po $100.00, kad parda
vėjai atsiektų laimingą gyveni
mą. Pirkti gali tie, kurie no
rėtų keliauti ant Neptūno po 
trumpo gyvenimo ant žemės ka 
muolio, kaipo ir tie, kurie dar 
negali važiuoti ant Saturno.

Senas žmogus skundžiasi sa
vo. bendrui: "Taip, brangusai, 
jau aš pasenau. Mano spėkos 
mane jau apleidžia. Būdavo iš
einu ir ratu apeinu didelį plo
tą, o jau dabar tik pusiau ra
tą- daėjęs, grįžtu atgal.

Nesenai žmogus galėjai išsiį 
gerti arielkelės čierkelę, už pen
ktuką ar dešimtuką, o dabar 
dar mažesnė* mierelė kainuoja 
net 50c., kada žymiai pasidau
gino bravorėliai ir išverda taip 
stiprią degtinėlę, kad žmogus iš 
sigėręs ir vemdamas iškeliauja 
pas Abraomą.

wAr i ie vedę ? Tai ne! Ar me 
lūžiai? Ale kur tau — jie tam 
seni) O vienok ‘myluojąs* — 
^bučiuojas’ lyg ant parodos tą 
išstatant ir vis tai ‘slepia.” Na
gi kas, žin kas toji per inteli
gentiška kipšo>pora!

VOJE JŪSŲ GIMINĖS IR 
DRAUGAI LAUKIA JUŠŲ PA 
GALBOS IR PARAMOS. Vely
koms ir pavasariui ąteinant.

Iš Lietuvos ateina žinių, kad 
ten žmonės labai yra susirūpi
nę netik šiaip savo kasdieni- 

,niais ūkių reikalais, bet ir po- 
■litiniu krašto gyvenimu, — ir j 
kaimiečiai, nuo savo lūpų .ati
traukdami kąsnį duonos, auko
ją tai Klaipėdos krašto reika
lams, tai dabar gindami savo 
sienas nuo puolimų Vilniaus &ri 
tyje. Lietuvos žmonės daugiau 
galės tuos reikalus paremti, jei 
mes remsime ir šelpsimė savo 
gimines iš čia ant liek, ant kiek 
galime.

LITO KURSAS YRA LABAI 
PATVARUS, — Lietuvos vy
riausybė ir LIETUVOS EMISI
JOS BANKAS taip veda krašto 
finansus, kad kiekvienas išlei
stas Lietuvoje Litas yra pil
niausiai garantuotas auksu. To
dėl ir gyvenimas yra pabran-= 
gęs, nes visi produktai pakilo 
ligi tokių k^įnų, kokiap turi tie 
kraštai, kur yra aukso pinigas: 
Lietuvoje kainos jau prilygsta 
Amerikos kainoms. TODĖL IR 
PAŠALPOS LIETUVOS ŽMO
NĖMS REIKIA DABAR DAU
GIAU, NEGU PIRMA REIKĖ
JO.

Jei dabar dar siusite pini
gus, Lietuvoje Jųsų giminės 
gaus juos Velykoms. TODĖL 
PASISKUBINKITE!

Pinigų siuntimo Lietuvon rei-

giminių Amerikon, ar reikale 
kelionės į Lietuvą pasiviešėji
mui, — visados kreipkitės į 
mus: gausite kuogeriausį patar 
navimą.

BALTIC STATES BANK 
294 Eighth A v., 
New York, N. Y.

MARIAMPOLĖ
žinomi Amerikoj pažangio

sios visuomenes veikėjai Bub
nys, Stanulaitis ir K. Vytauto 
pr. atidengė didelę manufak
tūros ir rūbų krautuvę, kur vi
sa tiekiama kuopigiausia kai
na ir tuo būdu konkuruoja vi
siems spekuliantams. Sveikin
tinas darbas! Reikia linkėti dau 
giau panagų įstaigų steigti, 
kad tuo būdu apsigynus nuo 
įvairių "žydelių” išnaudojimo.

PAVASARIO ŠVENTĖ JAU 
ČIA PAT 

(Apgarsinimas)
Nei neapsižiūrėsime, kaip at

eis Pavasario šventė VELYKOS 
Tos šventės sulaukus, žmonės 
nori atsigauti, nori tinkamai ja

p hi
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Fotografuoju Vesclijns, Tagrabus, Grupas, šei
mynas ir pavienius. Dalbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurio mylit turėt grikius savo 
paveikslus, tad .krripkitčs pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius paveikslus, kaip mažus, 

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikalu k'rcipkitūs pas .Juozą Giakų
HP |Wt« JUM 1WP JWK JttV IMU JUU? JUL IVB Mttl

Tirtphone 2372 Greenpoint.
KO TIK REIKIA I NAMUS 
GALI GAUTI

. PAS .

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fornišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

ADOMAS B. !

“Vienybės” E 
Šiomis dieni 

Marylando ir 
valstijas pil. A. 
“Vienybės” Be 
nis su “Vienj 
reikalais, kuris 
mus ir prakalb 
bei” serus, rinl 
teiks visokius 
vimus per “Vi 
vę.

O nelaime 1 Yra daug žmonių, 
kurie juoksis iš tavo sielvarto ! 
Tačiau geras draugas patars 
naudoti

pleiskanų mirtinąjį priešą.
Suvilginkite Ruffles savo gal
vos odą kasdien per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuojaus pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po to> ir 
tuo budu užlaikykite savo gal
vos odą švaria ir sveika. ir 
savo plaukus gražiais ir žvil
gančiais.
Kaina 65c* aptickose, arba prisiųs- 
kite 75c. tiesiai į labaratorija.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4th St. *

Brooklyn, N. Y.

Tel. 2320 Greenpoint

IfiMOKESčIAI LABAI LENGVI
Tiktai |loo arba |2.oo į savaitę

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi 
dalgtai tie patys kad ir toli — už dyką ir saugiai. 
Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiąsk 

savo prieteliui, jeigu jam gero vėlini.

MACYS BROS. FURNITURE CO.

(98=200 Grand Str. Brooklyn, N. Y
bale Comedy Teatro. Tarpe Bedford ir Driggs. Ave.

Pamislyk pirma negu, užsakysi kitą siutą! 
----- PABA ND YK-----

POLLACK BROS., VYRIŠKUS KRIAUČIUS
13—15 Grand Street Extension, netoli Marcy Ave.

Telephone 7807 Main

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: IŠbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokią 
kapinių. Pagrabus .paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai* 
dotuvems, veselijoms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais jxeUodais .kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti.

231 Bedford Ave. » OJ’I&AI : 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

“VIENYBĖS 
DARBUOTĖ

Baltimore, A 
— šiandien pi 
le naujų “Vie 
ir skaitytojų, 
lankiau siuvę j 
sirinkime, kt 
man pasakyti 
tam sutiko le 
kyti po vienta 
dirbtuves. La 
“Vienybės” c 
čionai teg r 

Pribuvus m 
ko susipažint 
kuriais ture 
mus. Dar pin 
kėjų susirinki 
tainėje, vak 
kambariuose. < 
gramą mano d 
nybes”. Sutarė: 
rengti prakalbs 
tainėje. Kalbėti 
vakarinės moky 
pil. A. Kurelaiti 

Naujų “Vieny 
vardus priduoda 
do vieton.
Skaitytojai šie 

nybę:” L. Garlis, 
L Baniulis, A. G 
Ik du Lietuvon) ] 
į kūnų adresus 
a, kaip sutvarkys 
Taigi mano dari 

ireje pasirodo sek 
Ii labai ačiuoju vi 

kurie man iš 
h visame kame p 

A. B. Stan

NAUJI ŠĖRIMĄ 
fonas Gudaitis iš 
lY, naujai pasižyn 
Sb lietuvių visuomej

tykptfšlps flostfs

^‘yoJnĮėslįes.

P f
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s laikraštis ramių paslda|t> 
Ir svarbiausių žinių. yi4 m 
terašys lapkričio a. sekiau

DOVANU, knygomis ir gr*., 
r, turėsite naudingą laikrašųJ

marikes Lietuvį,” pardavtafi.

ETŲ VIS”
WORCESTER, MASS.

R GERIAUSIAS
KULYJE

monės darbo žmonėm.
Knyga ir Almanakas 
is dykai tiems, kurie

89
Amerikoje $7.00. Lie-

)S
Chicago, III. a

S GINKUS
to grafas
IT, BROOKLYN, N. Y. 
rea, TeL 1042 Stagg

jas, ragrabuH, Grupas, šei-
Darbas atsakantis, kainos 

mylit turėt gndioa savo 
kkitės pas JUOZĄ GINK?, 
»is pa veikslus, kaip mažu,, 
ruipkitės pas Juozą Ginkę

f

hipbone 2372 Greenpoint

ornišius, kas tik ko
tuos pačius daigtus,

JRE CO. 

rooklyn, N. Y.
ir Driggs. Ave.

Eiffia
1NGVI 
ivaitę.

na. Pristatomi 
lyką ir saugiai, 
da, tai pasiųsk 
3TO vėlini.

KOVO (MARCH) 9 fl./1928

ADOMAS B. STANKEVIČIUS

Vienybes Kampelis
rašė “Vienybės” Bendrovės 4 šė 
rus.

Pranas Mazauskas, jau ir pir
miau turėjęs mūsų Bendrovės1 
šėrų, dabar dar užsirašė 1 Šerą, 
ir kai “Vienybė” virs dienraš
čiu, jis nebus paskutinis vėl di
dinti mūsų kapitalą.

Kazimieras Alyta iš Baltimo- 
rės, užsirašė šėrą.

Antanas Brazauskas iš Bal
timore, Md. užsirašė 1 šėrą.

Vincas česnavičius iš Balti
more, Md. užsirašė 1 šėrą.

Juozas šakalis iš Baltimore,! 
Md. užsirašė 1 serą.

VIEN B fi 7 ,

Scrantono Žinios
IZOP(J LASŲ NĖLAIMė. pint, čia detektyvai ėmė tyri- 

Policmenai McCrone ir Mc- nėti bene Masinavičius turi dvy 
Kloskey aną dieną atsilankė nukus. Bet pasirodė, kad mer- 
pas Miką Barauską, 1840 Nay’gaitė gulėjo dėlto, kad po sa- 
Aug A v. ir Juozą Tubauską, 
1842 Nay Aug Av., kur rado ga 
na diČkus bravorėlius. Jono Ju
revičiaus saliūne ant N. Sum
ner Ave. taipgi skelbiasi gavę 
gan stiprių spyrimo įmonių.

vimi paslėpti bravorą. Policija 
areštavo Masinavičių ir Letoncą 
Pastarasis areštuotas dėlto, kad 
perdaug lindo policmanams j 
akis. I

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras I
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B'klyn, N.Y.

M
1

MOTERŲ SKYRIUS

DEŠIMTS PRISAKYMŲ’
MOTERIMS

Rašo Atgajėlė

IŠ KALĖJIMO Į PAKASYNOS
L. Kulis, 20 metų, kuris tupi 

18 mėnesių Eastern kalėjime 
del vogimo, gavo pavelijimą at
lankyti motinos pagrabą Nan
ticoke, kartu su policmanu sar
gu. Po viską m j is vėl buvo grą
žintas į kalėjimą.

“Vienybės” B-vės Įgaliotinis
Šiomis dienomis iškeliavo į 

Afary lando ir Pennsylvanijos 
valstijas pil. A. B. Stankevičius, 
“Vienybės” Bendrovės Įgalioti
nis su “Vienybės” Dienraščio 
reikalais, kuris rengs susirinki
mus ir prakalbas, užrašinės “V- 
bei” Šerus, rinks skaitytojus ir; 
teiks visokius publikai patarna 
vimus per “Vienybės” Bendro
vę.

LAIŠKAI NUO DARBUOTOJŲ
Gerb. Redaktoriau: — štai pri
siunčiu Jums korespondenciją 
iš New Britaino lietuvių veiki
mo, kurią mes malonėtume ma
tyti “Vienybėje” išspausdintą. 
Drauge pareiškiu, jogei mes N. 
Britainiečiai labai laukiame ir 
linkime,. kad “Vienybė” trum
poje ateity paliktų dienraštis, 
kurio visuomenė jau nuo senai

V. Vitukinas, 
New Britain, Conn

VERČIA UŽSIMOKĖTI DUOK
LES Į UfilIJĄ

Apie 3,000 darbininkų Hud
son Coal kompanijos Olyphante 
nedirba del to, kad unijistai išė
jo į streiką. Jie reikalavo, kad 
visi, kurie turi užvilktų duoklių 
ir tie, kurie visai neprisirašė 
prie unijos, tą padarytų ir atsi
lygintų.

laukia.

“VIENYBĖS” ATSTOVO 
DARBUOTĖ BALTUtfORĖJE

Baltimore, Md. — Kovo 2 d. 
— šiandien prisiunčiu visą ei
lę naujų “Vienybės” šėrininkų 
ir skaitytojų. Trečiadienį atsi
lankiau siuvėjų kontraktorių su 
sirinkime, kurie mielai leido 
man pasakyti prakalbėlę, ir po- 
tam sutiko leisti man apsilan
kyti po vientaučių kontraktorių 
dirbtuves. Labai už tai ačiū 
“Vienybės” draugams, kurių 
čionai dauJT riahdasi.1 x * v

Pribuvus man į Baltimorę te
ko susipažinti su veikėjais, su 
kuriais turėjome pasikalbėji
mus. Dar pirmadienį įvyko vei
kėjų susirjnkimas Lietuvių Sve^ 
tainėje, vakarinės mokyklos 
kambariuose, čia išdirbome pro 
gramą mano darbuotei del “Vie 
nybes”. Sutarėm sekmadienį su

- rengti prakalbas Lietuvių Sve
tainėje. Kalbėti susitarėm aš ir 
vakarinės mokyklos mokytojas, 
pil. A. Kurelaitis.

Naujų “Vienybės” šėrininkų 
vardus priduodu kiton laikraš
čio vieton.

Skaitytojai šie užsirašė “Vie
nybę:” L. Garlis, Chas. Krišs, 
Z. Baniulis, A. Gutauskas (ši 
tie du Lietuvon) ir keletas ki
tų, kurių adresus tuoj prisiu
siu, kaip sutvarkysiu.

Taigi mąno darbuotė Balti- 
morėje pasirodo sėkminga, ir už 

xtai labai ačiuoju vietos veikė
jams, kurie man iš visos šir
dies visame kame padeda.

A. B. Stankevičius.

Mielas Redaktoriau: —
Čionai prisiunčiu straipsnelį 

jau antrą. Jei tiks patalpinki
te “Vienybėje”. Linkėdamas 
“‘Vienybei” dcuogreičiausiai pa
tapti dienraščiu, pasilieku, su gi 
lia pagarba, V. L. Kairys, 

City.

1 UŽGRIUVO RUTKAUSKĄ
Blakely kasykloje Grove Hill 

' kompanij os, kasyklos ramsčiai 
užgriuvo ir apvertė Stasį Rut

kauską, 84 metų iš 107 Fifst 
St. Peckvillės. Jam koją primy
go ir gali būti perlaužė. Kiti 
darbininkai išgirdę griuvimą šo 

i ko pagalbon ir po trijų valau* 
du kasimo atkasė Rutkauską iš 
po akmenų ir balkių.

New York

“VIENYBĖS” 
ĮGALIOTINIAI.

NAUJI ŠĖRININKAI:
Jonas Gudaitis iš Brooklyn, 

N. Y., naujai pasižymėjęs vei
kėjas lietuvių visuomenėje užsi-

sto, bet informacijinio maisto. 
Maisto supratimui ir išmany
mams. Ir todėl labai patartina 
prileisti vaikus prie gerų kny
gų. Tas tiek gero protui atneš, 
kiek tinkamas maistas ir mik- 
linimas kūnui. Daugelis miestų 
ir namų beveik visai nemaiti
na vaikų protus. Mokyklų ko
mitetai, rtet ir tėvai, tik pri
stato vieną arba dvi skaitymo ' 
knygas mokykloje vaikiams. 
Taip darant netik laiką, bet fir 
pinigus gaišina. Kuomet suaugę 
gali perskaityti knygą į kelias 
valandas, kaip neišmintingai ti 
keti, jog vaijca turi per metus 
skaityti vieną arba dvi kny
gas ! Paprastas pirmos kles'oS 
elementorius neturi daugiaus 
skaitomos medžiagos negu dide 
lis kasdieninis laikraštis. Bile 
žmogus nekęstų kasdien per ke
lias valandas, nuo aštuonių iki 
dešimts mėnesių, skaityti tą pa 
ti laikraštį. Bet maži vaikai * 
mokyklose turi priverstinai skai 
tyti tas pačias istorijas pakol- 
žingeidumas juos apleidžia. Mo 
kytcjos gali paskirti dalis isto
rijų kaipo skaitymo lekciją, ne 
dėlto, jog vaikai negali ar neno
ri skaityti visą* istoriją, bet to
dėl, 
gos 
ko.

žinoma aiiferikonų draugija 
“The Legal Aid Society”, kuri 
nesenai buvo išleidusi “Dešimts 
Prisakysiu” vyrams, kaip jie 
privalo šeimynas užlaikyti, da
bar suruošė “Dešimts Prisa
kymų” moterims.

Pirmas: — Nebūk išlaįdi. 
Nuo tinkamo ir atsargaus iš
laidumo jūsų vyro pajamų, pri
klauso jo pastangos dirbt ir 
namus užlaikyt. Niekas taip 
maloniai nekutena vyro, kaip 
viltis įsigyti neprigulmybę nuo' 
kitų, turint banke pasidėjus 
kiek pinigo.

Antras: — Užlaikyk namus 
švariai. Niekas taip nenušvieži- 
na nuilsusio ir nuvargintų ner
vų vyro, kaip matant dailiai ap 
ruoštus namelius.

Trečias: — Neapsileisk, kad 
atrodytum nedaili ir nepatrau
kianti vyro akių prie savęs. 
Apsileidusi pati išbaido iš na
mų vyrą.

Ketvirtas: — Neprisileisk lip 
šnumų nuo kitų vyriškių. Vy
rai yra dažnai pavydūs, o tūli 
nuožvalgauja be priežasties. Ne 
duok priežasties. Dažnai nekal
tas draugavimasi, liežuvninkų 
iškraipoma prieš jūsų vyrą ir 
atrodo kriminaliu daiktu.

Penjctas: — Nepyk ant tėvo 
už išmintingą vaikams disci
pliną. Daugelis motinų protau
ja, kad tėvų baudimas esąs aš
trus ir neteisingas. Tas lengvai 
užvaiso porose nesutikimus.

Šeštas: — Nepraleisk per
daug laiko su savo motina. Tuo 
būd(i mažai beliks jums laiko 
valdymui savo'naminių reikalų.

Septintas: — Neimk patari
mų nuo kaimynų ar net savo 
giminių, kaip reikia vesti savo 
šeimyniški reikalai. Galvok pa
ti už save. Pati sau sudaryk 
planus išrišimui savo namų 
klausimų. Visuomet be baimės 
tarkis su savo vyru, kuris ar
čiausiai \tuo susidomėjęs. Ge-'dek tomeites, druską, pipirus, 
riau jokių patarimų negauti, Sumaišius tą viską supilk visa 
negu gauti klaidingus. Į tai į ištaukuotą bliūdą ir kepk

Aštuntas: — Neniekink savo karštame pečiuje,' kol gražiai 
vyro. Jeigu piktumo momentu paruduos. Galima vartoti ir vir- 
apie vyrą blogai išsitarsi, tai ta jautiea. 
ikiti <rrpitjri nas i crr i nnnmn- 1 ——

Parsamdau automobilius del 
Vesellljų, Krikštynų ir nuvežu 

prie laivų prieplaukų 
TEL. STAGG 1750 

Graham Av. and Grand Str. 
Brooklyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 a’m. 12-2 p.m. 6-8 p/m

PETRAS MAČYS
PRADŽIA DAUGELIO ŽMO

GAUS LIGŲ
Daugelis žmogaus ligų turi 

savo pradžią tame kad apatinė 
žarna užlaiko išmetamą medžia
gą ir nuodija kūną, dėlto; kad 
nuodai įsisunkia į kraują. Hon. 
Royal S. Copeland, populiariš- 
kas gydytojas nesenai išrink- ! 
tas į Suvienytų Valstijų Sena- i 
tą nuo New Yorko valstijos, ra ! 
šo: “Dengiamoji plėvė apati- i 
nes žarnos yra stora ir surauk
šlėta; ji guli susilanksčiusi, pa- i 
našiai į mažutę skalbimo lentą. < 
Išmetamoji kūno medžiaga, ap- j 
sistodama ir rūgdama šitame ] 
kanale, kartu su kūno šilima, ] 
padaro puikiausią vietą veisi- | 
muisi mikrobų.” Jei nori išveng | 
ti nevirškinimo, užkietėjimo, j 
galvos skaudėjimų, jautimo a- < 
belno susmukimo, nereguliario ( 
širdies veikimo ir pjaunančių < 
sapnų, tai turi laikyti vidurius < 
liuosais. Trinerio Kartus Vynas < 
išvalo žarnas, prašalina visą iš- > 
metamąją medžiagą iš jų, ir to 5 
del yra neatbūtina reikmenybė < 
tavo namuose. Tąvo aptieko- < 
rius, arba Joseph Triner Com- < 
pany, Chicago, Ill. suteiks tau ! 
pilnų informacijų apie kitas ! 
Trinerio gyduoles?

Laikrodninkai ir Auksorlal
\ RAŠKINIS

& IVOKIETAITIS J 
Didžiausias pasi- C 
rinkimas laikro- z 

dėlių, žiedų, rete- G 
želių, špilkų, gu- į 
zikų ir kitokių > 
papuošalų. Ypa- 6 
tingai važiuojan- S 
tie i Lietuvą ra-į

site didžiausį pasirinkimą nupir- į 
kirnui puikiausių dovanų savo te- 5 
veliame, broliams, seselėms ir 
draugams. Taisome laikrodžius ir įi 
kitus auksinius daiktus; nž savo 6 
darbą pilnai atsakome. Reikale > 
praome atsilankyti. »
141 GRAND ST. B’KLYN, N. Y. G

jog tas perskaitymas kny- 
imtų kiek galima daug lai-

F. L. L S.

VIRTUVĖS DABA

Rašo E. M.

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas" Keptuvė
(Seniausia įstaiga)

| Kepa duoną iš raginių miltų. 
| Taipgi kepame keiksus, vestu- 
1 voms ir kitiems pokiliams. Vi- 
I suome t kreipkitės bu užsakymais 
| 1 prie „Garsas“ keptuvo. Siunčia- 
j me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH
X SHBUPSKI8

(Savininkai)

209 Bedford Av«., 
j Brooklyn, fž. V’. Tel. G’p’t 2876

Amerikoniškas “Chop Suey'PERVAŽIAVO 13 METŲ 
VAIKĄ

O and W gelžkelio lokomoti- 
vas pervažiavo ties Mott Haven 
hoteliu, Peckvillėje, 13-kos me
tų bernaitį, Jurgį Kovalčiuką, 

i iš Jessupo. Pasirodo, kad inži- 
nas su vienu karu važiavo į ka
syklą-, ir keletas vaikų užšoko 
pasivažinėti. Inžinierius pama
tęs juos ėmė vaikyti. Kiti nušo
ko gerai, bet Kovalčiukas papuo 
lė tarp lokomotyvo ir vagono.

Pusketvirto puoduko ryžių — 
3 smulkiai supjaustytos bulvės, 
— 3 šaukštai taukų, — 2 suka
poti svogūnai, — pusė svaro 
sukapotos jautienos ir 2 puodu
kai tomeičių, biskis druskos ir 
pipirų.

Pavirk ryžius 15 minučių, da- 
dėk supjaustytas bulves ir virk 
kol bus minkštos. Ištarpink tau 
kus, dadėk cibulius su mėsa ir 
pavirk kelias minutes. Nusunk 
ryžius su bulvėmis ir dadėk 
prie mėsos, sumaišyk gerai, da-

VISUOTINA ISTORIJA
— Kaina JI. 00 — 

„Vienybė” 
193 Grand St., #klyn, N. Y.

Binghamton, N. Y.
Balčaitis, 

239 Clinton Str. 
P. Steckis,

11 Holland Str.
Brooklyn, N. Y i

J. Zizis,
57 Hudson Ave.

Chicago, Ill.
C. Paškauskas, 

4554 S. Paulina Str.
Schenectady, N. Y.

J. G. Max,
135 Yorkston Str. x 

Forest City, Pa-
J. Virukaitis, 

t Forest City, Pa.
Baltimore, Md.

Pranas Ginkus, 
415 W. Pratt St. 

Petras Jaras, 
521 So. Paca St.

A. Kurelaitis, 
834 Hollins St.

Petras Lazauskas, 
541 So. Paca St.

Juozas Petriką, 
539 Washington Blvd.

Juozas Juškevičius, 
407 W. Pratt St.

Jonas Kablis, 
625 Washington Blvd.

Jonas Alyta, 
111 Pehn St.

J. S. Galinaitis, 
809 Hollins St.

Philadelphia, Pa.
Jonas Grinius, 

3120 Richmond. St.
Atlantic Trading Co., ' 

769 So. 2nd St.
Alek L. Reikus, 

4719 Melrose St.
Alexandria, Va.

P. J. Kunigonis, 
R. F. D. No. 2.

Pittsburgh, Pa.
Jonas A. Katkus, 

1217 Beaver Ave.
• Scranton, Pa.

Onupras Rosmanskas, 
226 N. Filmofe Av.

Marė Oreniienė, 
410 Oak Str.

M.

kitą siūtą!

fphono 7867 Main

GRIAUČIUS 
oil Marcy Ave.

SEVEROStYDUOLESUZLAlKO

Aj]1Tsepti9^tis Mosite

i ant visokių 
karietas lai*

>nf Street

Vdf4qjdn]a$ rjbo rpežli, isberiiqai 

ir ŲioŲu odiąes Ifyos*

rvfafl/Atf 50c

KiciljsŲie pas dpiTekonbSi

REP ARRAPI DSW%,.i

Savo gražų skatiką, 
Nelaikyk jį už dyką:
Duok jam pelną-gerovę —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras $10.00.

IŠNEŠĖ MIRTIES NUO
SPRENDĮ

Atėjo žinia iš Rockview, kad 
tenai ant elektros kėdės tapo 
nubaustas tūlas Smith, 27 me
tų amžiaus, kurio byla tęsėsi 
nuo ,1920 metų ir sukėlė daug 
įdomumo. Mat, tais metais sau
sy jis apsivedė su trečia žmo
na, kuri kovo mėnesy pagimdė 
kūdikį. Abu prisipažino, kad tas 
kūdikis ne jų. Smithas esą pa
reiškęs, kad jis negyvens su 
žmona jei bus vaikas. Ir kūdi
kio lavonas buvo rastas viena
me upely, o ant galvos buvo 
sukrauta sunkūs akmenai. Ilgai 
niekas nežinojo kieno tai vai
kas, bet netoliese rasta punde
lis drapanų . ir kaimynka Smi- 
thų pripažino, kad drapanos jų. 
Nuo to iškilo byla, kuri užsi
baigė atradimu Smitho kaltu 
žmogžudystėje pirmo laipsnio. 
Smithas gi sako, kad benešant 
kūdikj į upelį, kur norėjo pa
skandinti, jis išsigandęs netoli- 
mdfe fermos šunų lojimo ir par
puolęs ant žemės, o pečiais su
pynęs kūdikį.

MERGINA TUPĖJO ANT 
BRAVARO

.Iš Wilkes Barre pranešama, 
kad kuomet policija atsilankė 
pas tūlą Masinavičių tai rado jo 
16 metų dukrelę sergančią lo
voje ir apsiklojusią duknomis. 
Bet kratydami kitą kambarį, jie 
rado vėl panašią dukterį begu-

Nesikankink su
Reumatizmii 

Neuralgija Strėnų Diegliu 

Skausmais Krutinėję 
Skaudamais Muskulais

Patrink truputį su

Pain-Expelieriii 
ant skaudamų vietų^ ligi pa
jausi odos degimą—ir užganė
dinantis, malonus palengvėji
mas t no jaus užstos.
Tikrasai Pain-Ezpelleris turi 
INKARO vaisbaženklį.

AMERIKOS
LINIJA

Greitas pasažierinia kelias
NEW YORKO iki LIEPOJAUS 

per Gothenburgą, Švedija. Pasažieriai 
bus transforuoti ant jūrių tiesiai j

Liepoj ų
S. S. DROTTNINGHOLM
Kovo 10 ir Balandžio 14

S. S. KUNGSHOLM
Kovo 31 ir Gegnžėą 5

S. S. STOCKHOLM
Balandžio 26 ir Gegužės 29

Trečios klesos kainos: Į Plllavą $106.50
I Liepojų ir Memelį $107.00. Su da- 
mokejimų $5^00 taksos.
Trečios klesos pasažieriai turi kabi

nus tiktai su 2—4 lovukem.
Nereikia Švedijos pašporto vizos

Kreipkitės prie vietinių agentų

EKSTRA! NAMU PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu'ir didėliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis 

JOSEPH VASTUNAS
A V; C Real Estate Col

f 154 Gtand Str., Room 21, Brooklyn, N. Y.
mi

CUNARD
, 2,310 LIETUVIŲ

gali atvažiuoti į Ameriką pradedant 
ateinantį Liepos menesį. Cųnard pa 
tarnavimas yra greičiausias tavo 
giminėms atvažiuoti į Ameriką, 
žmones turėdami Cunard bilietus 
gali ant syk išvažiuoti, nes Cunard 
laivas plaukia iš Europos beveik 
kasdieną. Išvažiuojančius iš Lietu
vos per Cunard Liniją lydi kompa
nijos lietuvis atątovas, kuris pa
lengvina visus išeivio vargus.
Už patarnavimą nėra ekstra kaštų 
/Dėl tolesnių informacijų kreipsi
tės prie laivų kompanijos agento 
savo mieste, arba, prie arčiausio.

Cunard Line 
25 Broadway, 
" New Yotk -

STASYS PAUŽA
UŽLAIKAU VYRIAKŲ

APEJfiDALŲ KRAUTUVU
Kaip tai: '

Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierlų, kaklaraik- 
ščlų, pančekų ir visokių reikalin
gų vyrams apsirengimui daiktų

Reik&le prašau atsilankyti

131 GRAND flTB.
Brooklyn, N, Y.

ROYAL MAIL
“PATOGUMŲ KELIAS“ 

Į Europą
Vienos k lėšos kajutėmis 

laivai “Orbita“ ir 
na“ duoda smagų kelią 
burgą. Laivakorte 2 kl. — $130.

Trečios klesos — $103.50.
Pavdsttfry ims plaukioti “Orca“ 
ir “Ohio“

BOYAL MAIL STEAM 
PACKET COMPANY 

Sanderson and Sdn., Inc. Agents 
26 Broadway, New York 

arba pas vietinius agentus

garsūs
4 ‘ Ordu- 

į Ham-

kiti greitai pasigriebs nuomo
nę, kad jūsų vyras negeras žmo 
gus, ir nukentėsit abudu. Blo
ga mintis dažnai pavirsta daik
tu.

Devintas: — šypsokis. Susi
domėk ir mažu daikteliu, šypsą 
gydo vargų ir blogo ūpo nuo
dus. Jei pagerbsi vyro jaus
mus, tai jisai pagerbs ir jūsų. 
Vieton nepaisančios pačios, vy
ras ieškosi sau kitur draugo.

Dešimtas: — Būk taktinga. 
Būk moteriškė. Vyrai, anot 
liausiu ištyrimų, yra niekas 
tas, kaip suaugę kūdikiai, 
labai pyksta kai juos varai 
prievarta, bet atliks kas-žin-ką, 
jei moki pavilioti. Daugelis vy
rų mėgsta tik kitos lyties nuo
monę. Moteriškumas juos pa
traukia ir priverčia prie bile ko. 
Tokiu būdu kuri moteriška ban 
do lošti vyriškumą, ji instink- 
tiviškai atstumia šalin nuo 
ves

Kepti kotletai iš veršienos

vyrą.

vė-
ki-
Jie
su

sa-

GERA LITERATŪRA 
VAIKAMS

I.
Gerai suprantame, jog vaikų 

kūnai reikalauja maisto ir mi- 
klinimo, idant jie tinkamai aug 
tų. Protas ir gi reikalauja mai-

Trys čvertys svaro sukapotos 
veršienos, — čvertis svaro su- 
kajpotos kiaulienos, — puodu
kas duonos trupinių, — vienas 
kiaušinis — treč-dalis puoduko 
miltų, pusė puoduko pieno, šau
kštelis druskos, biskis pipirų ir 
2 šaukštai sviesto.

Viską kartu gerai sumaišyk 
Padalink į 5 dalis. Uždėk biskį 
sviesto ant kiekvieno Šmoto ir 
dėk į ištaukuotą blėkę ir kepk 
karštame pečiuje pusę valan
dos. Kuomet pradės rausti, už
pilk po biskį karštu vandeniu, 
kad nepridegtų. Duodant stalan 
galima užpilti su baltu ar ru
du padažalu.

HEIMATBUNDO MITINGAS
Tilžėje. — Sausio 28 d. buvo 

bundininkū mitingas, pirminin
kavo profesorius Kuršat. Re
feratus skaitė asesoris Sinn- 
hubef ir kun. Vronka. Protesta
vo prieš lietuvių sukilimą, prieš 
“Tilžės Keleivio” tendenciją ir 
reikalavo grąžinti Klaipėdą Vo
kietijai. Jie kaltina prancūzus 
už nelaikymą pažadų ginti kra
štą iki paskutinio vyro.

ra

Ele aticl t-.arg'e Lodge Rooms to LeU
au special

Tel. Stagg 8470 i
MAURICE GOLDSCHM1D CATERER | 

KNAPP MANSION
□ 50-554 Bedfoird.Ave.NeatDossSv'Broaldyn'MY

Geresnės Įstaigos nėra Brooklyne ir negali būti.
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I Brooklyno ir Apylinkės Žinios
„Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, M. Y. Telefonas: 1497 Greoapeint

TĖMYKITE! ŠLEŽEVIČIE
NĖS IR VENCIUVIENĖS 
PRAKALBOS.

Brooklyno ir apylinkės lietuj 
\ viai turės gražią progą išgirsti 
prakalbas gerbiamųjų Lietuvos 
♦ Viešnių: p. D. Šleževičienės ir 

V. Venciuvienės, kurios yra at
vykę Amerikon su Lietuvių 
Globos Komiteto reikalais. Ger
biamoji Šleževičienė, kuri karš
tai rekomenduojama ir Lietu
vos valdžios, taipgi kaipo žmo
na pirmutinio Lietuvos premje
ro ir stambaus veikėjo, Miko 
Šleževičiaus, bus labai malonu 
pasiklausyti.

Šios prakalbos, sulyg Maršru
to Rengimui Komiteto eilės, pri 
puola kovo 16 d., vakare, Y. 
M. C. A. svetainėje, 179 Marcy 
Avenue, Brooklyn, N. Y. Tą va
karą netiktai gerb. viešnios kai 
bes, bet bus ir kitokių dalykų 
programe, kaip dainų ir tt.

Todėl Brooklyno ir apylinkių 
lietuviai malonėkite šią 
plačiai išskelbti 
sidėmėti.

ir šią dieną
žinią

į-

M.
A.

R. K.
Mikalauskas,
Pirmininkas.

taisyta be jokių kliūčių.
Šis kliubas savo rimtumu ir 

darbštumu labai "daug pasidar
bavo lietuvių labui. Todėl jis 
sparčiai auga ir stiprėja. Pra
eitą subatą prisirašė 6 nauji 
nariai ir tapo rekomenduota 12 
kandidatų, kurie tapo užgirti.

Visais pilietybės reikalais 
kliubas patarnauja dovanai. Ga 
Įima kreiptis kliuban asmenis-1 
kai kiekvieną subatvakarį.

A. Kundrotą.

Usnių nustabdyti. Antgalo pa
sako Bimbai: “Ar turi būti ra
mus, ar apleisti svetainę”. Tuo
met komunistėliai ėmė rėkti ir 
reikalauti, kad jiems sugrąžin

ėtų įžangos dešimtukus, čionai 
atsistoja garsusis Grikštas (ai- 
doblistas) ir pajuokdamas rei
kalauja, kad “ubagams” sudėtų 
pinigų ir atiduotų Bimbai, Bo- 
vinui, Raulinaičiui ir dar ke
liems kitiems, po dešimtį sykių 
savo pavardes išsimainiusierns. 
Potam Grikštas prakeikė visą 
komunizmą ir lietuviškus ko- 

1 munistus trimis kalbomis. Jis

JAUNAM LIETUVIUI 
NELAIMĖ.

Kovo 3 d. ryte tapo sunkiai 
sužeistas Kazys Sereika, dir
bantis Newarke mašinšapėje. 
Kaip atsitiko nelaimė, dar ne
žinoma, tik telefonu buvo gau-. 
ta žinia į šalaviejaus dirbtuvę, Pa<^ar® komediją, 
kur dirba jo seserys ir savinin-| ^a^a salėje buvo baisus 
kas yra? jo švogeris. Pranešta, (triukšmas, tai salės savininkas 
jogei randasi ligonbūty ir abid
vi rankos sunkiai sulaužytos ar 
gali būt ir visai nutrauktos.

Kas.

kalingi budavejimui ir pa laikymui kui
no. Be jų mus negalėtume gyventi. 
Btoka vieno ar kito reiškiu silpnėji
mą, sirgimą.

Tiktai vienas maistas suteikia veik 
juos visus, ir tas maistas yra pienas. 
Dar daugiau, jis suteikia juos formo
je taip lcng\ai priimamoje, kad krau
jus pasitartina neužkraunant ant sikl- 
vio ir vidurių pridėtinės naštos.

Grynas, švarus pienas yra ištiesų 
kasykla stiprybę' duodančių mineralų. 
Vyriausias jų tarpe — kalkis.

Kalkis yra pamatinė medžiaga kau 
lų ir dantų. Prigelbsti dar fosforas 
megnezijus, smiltis ir fluorinas. Pie 
i as suteikia ir šituos elementus.

Jei kasdieniniuose valgiuose per 
nažai kalki o, tai kaulai tampa silpni 
minkšti ir dantys suminkštėja bei len-

“VIENYBĖJE”, O NE 
KLIUBE.

Pereitame “Vienybės” nume
ryje buvo per klaidą pranešta, 
kad L. U. Kliube atsibus su
sirinkimas veikėjų ir draugijų 
delegatų delei Lietuvos Kraštų 
Vaduotės. Tas susirinkimas at
sibus “Vienybės” name, Kovo 
8 d. šio ketvirtadienio vakare.

Todėl visi veikėjai ir pažan
giųjų draugijų delegatai malo
nėkite atsilankyti.

A. Mikalauskas,
L. K. V. K. Pirm.

DRAUDŽIA OŽKOS 
PIENĄ.

J.

KOVO (MARCH) 9 d., 1923 ]

Reikia Darbininkų

Pajieškau savo sesytės ir’ brolių; 
Juzefos, Kazio ir Jono Vaicickauskų 
Jie patys, ar žinantys apie juos ma
lonės man pranešti, nes turiu labai 
svarbų reikalą. ♦

Marijona Mileikaitė
Miest. Telšiai, Vagarių gatvė No. 333 

Lithuania;
(20) !

I

ISI
Parsiduoda labai gera farma 250 * Pajieškau savo sesers Juzės Kara- įį 

akrų, 10 karvių, pora gerų arklių ir liūtės. Gii dėjau, kad gyvena Worcoa- 
visi ūkio padarai labai geri ir vėliau
sios mados. Yra didelis trukus. Trio- 
bos la|>ai gerus. Prie ūkės yra apie 10 
karų girios ir ghnyklos. Arti prie mie
stelio Gardner, Mass. Parsiduoda la
bai pigiai. Prekė $7,000.00. Norėdami 
gauti 
prie

platesnių informacijų, kreipkitės

I ter, Mass. Jos pavardė po vyrui Kub- t 
lions; Kas žinote — praneškite, nes | 
labai svarbus reikalas.

Motiejus Grantas
193 Grand St., Brooklyn, N. Y/

. (20)

UI
11

154
Arba

Juozas Budraitis,
Leonard St., Brooklyn, N. Y 
tiesiai
Vaclavas Stafankevičius,

R. F. D. 1 Box 44, Gardner, Mass.
(21)

PAIEŠKOJIMAI

NQ. 21'

Pajicškau draugo Jono Potroškevi- 
•iaus, paeinančio iŠ Zegarų kaino, 
Serznikų valsčiaus, Seinų apskrities, 
ryvenusio Scranton'e, Pa. apie 7 me- 
’iis tam 
Žinantis 
pas:

Suprantama, ne visada gali gaut: 
pieno, kuriam pasitiki — ir jeigu pie 

l n'as nėra švarus bei patikėtinas, tai 
jis gali daugiau blėdies atnešti, negu 
naudos. Todėl tai Borden’s Evapor
ated Pienas ir yra toki dovana kiek 
vienam namui.

Per daugiau kai 63 metus šitas ab 
so’iutiškri sanitariškas mokslo pro
duktas parūpino taniai nuolatinį pie 
no sandėlį ir pastatė’ sekamą saikų 
grynumo, kuris netapo pralenktas 
Hiandien jis visur skaitomas vienu iš 
pirmiausių apsaugotųjų stiprybės 
sveikatos ir žmonėms naudingumo. >

Greit reikalingas kepėjas, mokantis 
prie duonos njkščios ir bandelių dary
mo. Tuojau kreipkitės prie savinin
ko, A. Žiugždos,

182 Van Buren St., Newark, NJ..
(23);

eigai. Jis patsai ar kas nors 
apie jį malonėkite kreiptis

antru kartu liepė visiems iš sa
lės eiti laukan ir užsakinėjo 
lempas. Tokiu būdu 
nas negavo kalbėti.

Komunistams labai 
ant širdies, kai jiems 
mena jų praeities darbus, ku
riuos jie darė mulkindami dar
bininkams akis. Todėl jie deda 
didžiausias pastangas, kad su
ardyti prakalbas ir susirinki
mus. Gera tokiam Bimbai, ku
ris giriasi “keletą universitetų” 
lankęs ir tik tiek išmoko, kaip 
sugriauti žmonių parengimus 
su savo gauja, naudodamas gi
rinių žmonių etiką.

J. Kas.

nė vie-

negera 
kas pri

104
Jonas Pociukonis, 

Clinton Ave., Maspeth, N. Y.
(23) ŽINIOS

MbTelephone 8832 Stagg

DOBROVOLSKIS
IB

RADZEVIČIUS

Pajieškau savo tikro tėvo Jono Vit
kaus. 17 metų kai iškeliavo į Ameri
ką palikdamas mane mažą su motina. 
Dabar del svaroių rčikalų jis arba 
kas kitas 
sišaukti.

apie jį žinantis meldžiu at-
Lietuvos 

Liet 
Ali;Medikalis žurnalas 

Journal of the American Me
dical Assoc.” įdėjo redakcijos 
straipsnį, perspėjantį žmones 
nuo ožkos pieno. Anot to 
straipsnio, ožkos pienas pradė
jęs užkrėsti žmones su baisia 
liga, žinoma vardu “Maltos šil
tinė”. Daugelis jau sergą Ari
zonos ir pietų valstijose, todėl 
galį ir visur ta epidemija papli
sti. Patariama netiktai ožkos 
pieną gerai išvirinti, bet dar 
riau esą būtų visai naikinti 
merikoje ožkas, nes jos šitai 
gai esą labai giminingos.

“The

PRANEŠIMAI
RAČIŪNO NAUJI JUDOMI 

PAVEIKSLAI BUS RODOMI:
Nedėlios ir Panedėlio vak., Kove 

11 ri 12 dd., šv. Kazimiero svet., 
•324 Wliartdn St., Philadelphia, Pa.

Gistėhų 
Kauno aps.

Juozapas Vitkus,
sodžius, Vėlanos valse., 

LITHUANIA.
(21)

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

UETU\
SOI
NUGraboriai 

(Undertakers) 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORE 

l išbalsamuojam ir laidojam num iru 
sius ant visokių kapinių 
456 Lorimer Street 

tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

Reikalinga pusininko prisidėti nors 
šų keletu* tūkstančių prie pianų biz- 
”io. Priseinn biznį didinti 
lrų rolių d d player pianų

ir Lietuviš- 
daugiau iš- 
vienam yra 
būtinai rci- 

kad bent kiek mokėtų 
knlrinj kalboj. Platesnių

Elta Už,
Sku

KAUN 
poringai ui 
bent kokia 
Tautų Sąju 
dzin neprip 
Ūkti nei į 
ryja demai 
kol Lenki j; 
kišky kons 
pašto suta

geLAUKIA OPERETĖS.
Kur tik pasisuksi, tai visur 

išgirsti klausinėjant, kada Ope
retės Draugija statys scenoje 
garsiąją operetę “Cukrinis Ka
reivis”, kurio mokinimasis tiek 
juoko ir trukšmo pridaro, kad 
net visas Brooklynas skamba. 
Taigi šiuomi pranešama, t kad 
minėtasai veikalas 
dintas balandžio 28 
din salėje. Bilietai

PILIEČIŲ 
PRANEŠIMAS.

Lietuviai, imdami pirmuosius 
popierius, privalo reikalauti, 
kad deklaracijose juos užrašy
tų lietuviais, o ne rusais, len
kais, ar kitaip, ką kartais pa
daro klerkai per neapsižiūrėji
mą, ar nerangumą. Kas ikišio-. 
lei yra užrašytas kitokiu, lai | 
tuojau kreipiasi į Lietuvių A-’duoda pas Operetės narius. Ki- 

rengiama gegužio

KLIUBO

bus suval
dę McCad- 
jau parsi-

merikos Piliečių Kliubą, 803 ta operetė
Driggs Ave., tai klaida bus ati- * 19 d., toje pat salėje.

Įsteigta 1877 m.

Ii-
Brigai tis

g F. R. ALLMANN WOOLEN CO
y
i

321 BROADWAY 
netoli 

Williamsburgo Tiltinio Plėciaus
Marcy Ave. Stoties kampas Rodney Street

Brooklyn, N. Y.
ęn

y
Didelis Pasirinkimas 

Puikiausių Vilnonių ir Veltų Audeklų
AUDEKLAI BILIARDAMS

$ Per 40 metų gyvenome ant 71 Leonard Street

Paikus Koncertas
AIDO Ir operetės chorai

Dalyvaus išpildyme programų.
— Rengia —

Lietuviu Amerikos Ukesy Kliubas
NEDĖL1OJ, KOVO-MARCH 11

1192'3 •

SHUBERT SVETAINĖJE
(Shubert Theatre Building) \

BROADWAY IB MONBOE ST., BROOKLYN.
Ties pat Gates Avo< st o čia.

Pradžia 4 vai. popietų, durys atsidarys 3 vai.'
Po koncertui šokiai. Muzika V., Rotikevičiaus.

BILIETAI: 50c. ir 75c.

sa-

John Ambrozaitis,
332 Scuth 2nd St., Brooklyn, N. Y.

(22)
turėda-

atvykęs jau 36 metai at- 
Paliko nuliūdime savo mo- 
Katarjną, vieną dukterį ir 
sūnus.

Marijona Tamkiene 
ft^ ’rie palagų ant pareikalavimokxj 
fiSdieną ar naktį, taipgi ir nedėl-p^ 
^►dieniais. Darbą atlieka atsakan-^^ 
^fčiai už prieinamą kainą 

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. 
Tol. Stagg 6731

Tel. Stagg 9067.

MAY LEE BEAUTY SHOPPE
317 ROEBLING STREET

Brooklyn, N. Y.
VYRAMS IR

Nagi; Dailinimas
Trinkimai
Masažai
Ekstra nereikia mokėti už sutartis 

per telefoną
Galima susikalbėti Lietuviškai

f a fe
VISAI DOVANAI.

Kiekvienas apturės labai puikiai pa
darytą, su auksuotais apvadais-papuo- 
šimo, Lietuvos Didžio Kunigaikščio 
Vytauto paveikslą, kuris tik prisius 
14 centu pa<*to markėmis už persiun- 
tlm. taipgi apturės ir Kalondorių 
199.3 metams. Taip puikiai iki šipl 
niekas nepadate garbingo Vytauto ph- 
vcU^-’o, k-rin gražiai mes pataikėm 
nulit^grafuoti. Adresuok:

NAUJOKŲ CIGAR FACTORY 
2^1 »Division Ave., Brooklyn, N. Y.
Reikalnm’nm agentu pardavinėti' 

mūsų cigaras lietuviškoms krauhu 
veins ir saliūnininkams Amerikoje. Ge
ras pelnas. Atsišauk ant viršuj esan
čio adreso.

M :o! MOTERIMS
Odos Gydymas

Plaukų darymas
Plaukų dažymas

TRIUKŠMINGOS POŠKOS 
PRAKALBOS.

Kovo 5 d. vakare, Sokolų 
teje įvyko prakalbos arba refe
ratas V. Poškos, “Darbo” re
daktoriaus, apie tą komunistų 
“švietimo lygą”, kurią Poška, 
kaipo socialistas, turėjo sukri
tikuoti. Referentas plačiai kal
bėjo ir daugelį kartų pataikė 
komunistams į ’skaudamą vie
tą. Nurodė, kad ši “lygri” yra 

1 apmaskuota komunizmo propa- 
ganda, kad unijas prijungus 

Iprie Maskvos raudonojo inter
nacionalo.

Kuomet p. Poška dar kalbėjo 
iš tolo, tai komunistėliai dar 
klausėsi; bet kaip tik pajudino 
lietuviškus komunistus, kaip ve 
Bekampį — kaip jis šmugelia-Į 
vęs su overkočiais ir su kon- 
traktorių moterim važinėjęs,— 
ir vis tai buvę sakoma “unijos 
labui”, tuojaus komunistėliai ir 
sujudo. Jis prie to mat užkabi
no ir Jankauską, kuris unijos 
lokauto knygas su visa atskaita 
misteriškai prapuldė, kad nė 
šiandien surasti negalima; taip 
gi ir garsųjį Bimbo neapleido 
nepakritikavęs. Tuomet mūsų 
raudonukai taip įkaito, kad ne
begalėjo nusėdėti, ir pradėjo iš 
kampų atsišaukinėti.

Bet tuom laiku Poška pabai
gė kalbėti ir pirmininkas Gla
veckas paaiškino, kad bus duo
dama diskusuoti norintiems po 
10 minutų. Pašoko Bimbo kal
bėti, bet pirmininkas jam lei
džia kalbėti tik 10 minutų. Jam 
bekalbant registruojasi dauge
lis pašalinių žmonių ir pama-j 
to, kad gali būt komunistams stovai į konferenciją, nepamir- 
riestai, todėl Bimbo neleidžia škite, kad konferencija atsibus 
nieko kalbėti ir varo jis pats, sekantį sekmadienį, kovo 11 d., 
TuojausJur aside j o betvarkė. Jo ~ ‘ ~
pasekėjai sustoję pradeda rėk
ti iš visų kampų. Vienas pribė
ga prie pirmininko Glavecko, 
kūmštį sugniaužęs, visas parau
dęs kaip vėžys, trenkia į stalą 
ir atsistojęs (į pirmininko vie
tą, prašo publikos, kad nubal
suotų: ar gali Bimbo ilgiau kal
bėti, negu paskirta. Balsavimo 
pasekmės gal buvę lygios ar 
gal keletas balsų daugiau, kad 
kalbėtų tik 10 minutų. Bet kur 
tau komunistai nusileis! Jie 
Bimbai vadovaujant jau išardė 
mass-mitingą, keletą konferen
cijų ir susirinkimų, todėl ir da
bar apstoję pirmininką, kumš
čius atkišę, rėkia, nieko ne
klauso !

Tuo tarpu pašaukta salės sa- 
vininkaę, bet iv tas negali rėk-

A. a. ANDRIUS 
BRIGAITIS.

Kovo 7 d., vakare, pasimirė 
savo namuose ant 911 Jeffer
son Ave. Andrius
(Briggies), vienas iš seniausių 
Brooklyno gyventojų, 
mas 62 metų ąmžiaus ir Ameri
kon 
gal. 
terį 
tris

Laidos jį pil. Juozas Garšva, 
ateinančią subatą, iš kun. N. 
Petkaus bažnyčios. Bus laido
tas ant Kalvarijos kapinių.

1

$
į

y

:Y:

A
©

PERSPĖJIMAS TAKSŲ 
MOKĖTOJAMS.

Feęleralis ir valstijos 
biurai įspėja' piliečius, kad ne
pasivėlintų išpildyti savo paja
mų mokesnių (income tax) 
blankas, kurios reikia sugrąžin
ti' sekančiai: federalės 
bįankos nevėliau Kovo 
valstijinės (pilkos) 
Balandžio 15. d.

taksų

(baltos) 
15 d., o 
nevėliau

IŠKILMINGOS
LAIDOTUVĖS.

Pereitą nedėldienį nuo 2-ros 
vai. popietų atsibuvo iškilmin
gos laidotuvės dviejų pil. A. J. 
Kazio vaikučių, Enriko ir Ale
nos, kurie mirė nuo užsinuodi- 
jimo gazu, kaip jau buvo “Vie
nybėje” rašyta. Traginga mir
tis šitų vaikučių sutraukė į lai
dotuves" didelę žmonių minią. 
Vienų .tik automobilių lydėjo 
virš 50. Vaikučių lavonai pir- 
miaus buvo nuvežti į kun. S. 
Remeikos bažnyčią, d paskui 
nuvežta ant šv. Jono kapinių. 
Laidojo piL Juozas Garšva. i

NEPAMIRŠKITE.
Išrinktieji nuo draugijų at-

2 vai. popietų, kun. S. Remei
kos parapijos svetainėje. Taip
gi latstovai yra prašomi nesi- 
vėlinti, nes konferencija prasi
dės lygiai pažymėtą valandą.

Direktorijatas.
Gerbiamos visuomenės kreipiama atyda į šį koncertą, nes 

tai bus vienas iš puikiausių. ‘‘Operetės Choras”, kvartetus 
ir duętoi, diriguojant K. Strumskiui, linksmins publiką dai
nomis. 44Aido” Choras'ir dvieilis kvartetas, diriguojant J. 
Ve ičkai, užžavės susirinkusius žingeidžiom dainelėm. K. 
Januškienė-Mcnkoliuniute savo puikiu balsu žadins širdis 
klausytlrjų. K. Atkočaičiutė, šokėja, šoks įvririus įspūdin
gus šokius.. Taipgi pasižymėjusios ypatos skambins pianą ir 
griežš ant |smuiko solo. , , * ''

Visus širdingai kviečiame atsilankyti Ir smagiai laiką “ ‘PF* 
p.al aisti..

KOMITETAS.
P. 8. Tikiotus pirkite iškalno “Laisvės” ofise, 46 Ten 

Eyek St., “ VienybėsM ofiso 193 Qrund St., ir Kliubo kam
bariuose, 80,3 Driggs Ava., visi Brooklyn^.
Kaip pasiekti svetainę, Važiuojant karais, išlipkite ant 
Broadway ir Monroo St. Važiuojant ejovoitoriu, išlipkite 
ant Gatės Avė. stoties. ,

Pajieškau pusininko, katras norėtų 
su manim pirkti lunch rosaurant iš 
pusės, ale turi turėt nemažiau kaip 
$1.500, arba gal kam reikia pusininko, 
meldžiu duoti atsakymų.

C. K. 339 W 30th St., N. Y. O.
(23)

4 4BE PIENO NĖRA ŽMOGAUS”

Ražo C. Houston Goudiss.

svarų
yra 
apie 
ralų

i sveri 150 svarų, tai 90 
vanduo. Iš liekančių 50 
penktadalis yra sudėtas iš 
— geležies, kalkių, fosforo, po- 
mpgnesijos, sodijo, sieros, smil- 

fluorino, \ir tt-.

mino-

KAU! 
jime su a 
vos valdži 
ki jos grob 
gavo politi

U Vilnių 
va, kaipo 
nepripaži 
Lenkijai 
visados p 
ninus ir 
esančias 1 
lenkę vaid 
du, Lenki j 
sako, kad 
nei prie Ri 
engė ir spa 
teisingus L 
orient uosis j 
ir neoficiali, 
Turkija. Tas 
nimo francy

Telephone 9759 Main
Fotografas

MAL1UH1 Uto 
Nufotografuoja 

ir aumalevoja vi
sokius pa veikalus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senuą ir k ra 
javus ir sudaro 
su amerikonisais. 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.
Kreipkitės lino adresą:

IB

(24)

Įvairūs Pardavimai

(20)

(21)

SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

Parsiduoda bučernū už specialiai pi
rkių kainą dėlei savininko susirgimo. 
Reikalas parduoti urnai.

536 Grand St;, Brooklyn, N.Y.
(22)

906 FĮn~hin«r Avė. Brooklyn.
Persi duodu saliu n as — 153 No. Rth 

Street, Brooklyn, N. Y. Biznis plačiai 
žinomas. Klauskite J. Sakalausko, biz
nio vietoje.

JONAI BTOKEB
173 Bridge Str., O. Brooklyn, N. Y

Grosornė parsiduoda pienini, labai 
nreroj vietoj. Klausikit-o Vienybės”. 
(92 H.A.)

Lietuvis
i

SPECIALISTAS

©

iuo adresu: 1 ®

yi

The Rose Bud
Flower Shoo

GYVŲ IR DIRBTINIŲ GĖLIŲ 
YPATINGA DOMĖ DEL VE-
SELTŲ IR PAGRABŲ. KAI
NOS PIGESNĖS NEGU KI
TUR.

240 Grand Street 
toli Driggs Av. prieš Woolworth

Brooklyn, N. Y.-

MOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne 

MASINAUSKAS
& 

SABALIAUSKAS
gerai žinoma vieta

1 FOTOGRAFAS RB MALIOEIUS

® e • kuris padir-
$ "Tigris pa

vęikdus. n>^-
ar dide-

i, ir atnau-
i senus.

Tel. Stagg 5410.
AB RENGIESI 

pirkti ar parduoti krautuvę 
ar namą?

Kreipkis tuoj pas
UNITED REAL ESTATE and 

BUSINESS BROKERS
Notary Public

Atdaras kasdien iki 9 vak. Sven 
tadieniais iki 12 pietų.

118 Union Avė., netoli Grand St 
Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda vn’gvkla, Lunch Boom, 
7croj vietoj, prie dirbtuvių, prieinama 
kaina. Priežastis pardavimo — savi
ninkas eina į kitų biznį. Gera proga 
suprantančiam tų biznį.

906 Flushing Ave., Brooklyn.
(21)

IŠPARDAVIMAS
visų mūsų rudeninių — žieminių

Siūtų, Overkočių ir Apsiredymų

Parsiduos viskas kur-kas žemiau kaštų

HIRSCH and HIRSCH
BROADWAY IR KAMPAS MARCY AVE. 
Vienos durys nuo Lietuvių Atletų Kliubo

Surgeon Dantistas

124 Union Av. kamp. Grand St
(Viršuje mėsinyčios)

Traukiu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
.< kurį atsivežiau iš Europos

Visokį aptraukimai — šaknų ir pavirto darbai 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Ausi kalbam Lietuviškai EGZAMI NACIJA DYKAI!
LAUKUS

visiems
328 BEDFORD A V., B’KLYN, N. Y. 

tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių 
Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes. Šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal aug.Viausių artistišką skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Lenku At 
Jungos Taryto 
pramanytomis 
y KAUNAS, 
finose vokiečiu 
mari jos išlipinti 
laisvėn ne lenki 
h; nei vienas 
tonoje; Lenku i 
nosy pusėje; L 
mis. Lenkai pair 
tt musy*teritori. 
tu derybos. (Lai 
tyino išgauti n 
H žinutė skaityte

E
 mA ir

TARIA* 
j Latvijos i 
visomis Paba 

p Užverti nauj 
sutartis, kuria 

M ekonominius 
Sutarties teki 

* iw pagaminti 
nsikia Lietuvos 

pritarimo.

VOKIEČIŲ fili 
BLOGAI 

>Kuomet n 
tai vis 

Jankai labai 
milžiniškus 

Bet dal




